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de sıkça rastlıyoruz. Mesleğimizin giderek 
yapılamaz hale gelmesinde en önemli rolü, 
bilirkişilik kurumunun gerektirdiği sorum-
luluklara ve etik kurallara uymayan meslek-
taşlarımız oynamaktadır.
Bilirkişilik kurumunun işleyişindeki so-
runlar, 1/11/2010 tarihinde Ankara 
Hakimevi’nde yapılan ve yargı çevrelerinin 
katıldığı çalıştay raporunda açık biçimde 
ortaya konulmuştur. Raporda, bilirkişilerin 
belirlenmesindeki özensizlik, etik kuralların 
yokluğu, suistimale açıklığı, hakimin rapor-
ları dikkatle incelememesi vb. tüm hususla-
ra değinilmekte ve önerilerde bulunulmak-
tadır.

C) Çalışma Bakanlığı Denetimi
Kazalardan sonra ÇSGB müfettişleri de iş-
yerine gelerek incelemede bulunmakta ve 
ifadeler almaktadırlar. Hazırladıkları rapor-
lar dava dosyalarına girmektedir. Bu rapor-
ların, özellikle de 2. ve 3. bilirkişiler ve yargıç 
üzerinde etkili olduklarını, karar metinleri-
ne yansımalarından anlıyoruz.

D) Kaçınılmazlık Faktörü, Özel Sektör 
Sözkonusu Olunca Gözardı Edilmektedir
Yer altı madenciliği, tüm koşulların insan 
iradesiyle belirlenmediği, doğayla savaşın 
söz konusu olduğu bir iş alanıdır. Risk yük-
seldikçe, aynı oranda kaçınılmazlık faktörü 
de önem kazanır. Çünkü bir riskin varlığı 
öngörülse de, anlık bir tehdite dönüştüğü-
nü algılayıp gerekeni yapmak her zaman 
mümkün olmayabilir. Örneğin 1983’de 

Armutçuk’ta grizu ve toz patlaması sonucu 
103 kişi ölmesine karşın, benzerinin 9 yıl 
sonra Kozlu’da olması ve 265 kişinin ölme-
si önlenememiştir. Keza göçük olaylarının 
çoğu, somut ve basit kusurlara bağlana-
maz. Nedenleri tahmin ve yorumlara daya-
nır. Yerin her tarafında ne olup bittiğini gör-
memiz, bilmemiz mümkün değildir. Ne var 
ki gözlemlerimiz, bilirkişilerin ve onların ra-
porlarına göre karar veren yargıçların, özel 
sektördeki kazaları genelde kusura bağla-
ma eğiliminde oldukları yönündedir. Dev-
letin yer altı işletmelerinde eloktro-meka-
nik ve nakliyat kazalarında ceza alan teknik 
elemanlara rastlanırken, göçük, grizu patla-
ması gibi çok sayıda kişinin öldüğü olaylar-
da ceza alanların sayısı çok azdır. Çünkü bu 
tip kazalar genelde kaçınılmaz olarak nite-
lendirilmektedir. Özel sektörde ise, olay ye-
rini ilk inceleyen bilirkişi kaçınılmaz olarak 
nitelese de, olayı dosya üzerinden kusura 
bağlayan bilirkişiler bulunmakta ve genel-
de ceza verilmektedir.

E) Duruşmalarda Savunma Hakkı Etkin 
Biçimde Kullanılamamaktadır.
Madenciliğin çok farklı bir iş olması nede-
niyle, yapılan savunmayı yargıç anladığı şe-
kilde kayıtlara geçirmekte ya da hiç geçir-
memektedir. Olay neredeyse basit bir adli 
vak’aya dönüşmektedir. Hukuksal destek 
alınması, anlaşılır, kısa ve öz konuşulma-
sı, ek olarak yazılı savunma yapılması bu 

Madenciliğin çok farklı bir 
iş olması nedeniyle, yapılan 
savunmayı yargıç anladığı 
şekilde kayıtlara geçirmekte ya 
da hiç geçirmemektedir. Olay 
neredeyse basit bir adli vak’aya 
dönüşmektedir. Hukuksal 
destek alınması, anlaşılır, kısa 
ve öz konuşulması, ek olarak 
yazılı savunma yapılması 
bu olumsuzluğu bir ölçüde 
değiştirebilir.
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olumsuzluğu bir ölçüde değiştirebilir.

F) Kazalı Yakınlarıyla Anlaşma Sınırlı 
Ölçüde Etkili Olmaktadır:
Günümüzde tüm kusurun kazalıda olduğu 
bilinse bile, geride bıraktıklarının mağdur 
olmaması için maddi- manevi tazminat 
ödenmektedir. Bunun için mahkemelerde 
uğraşmaya da gerek yoktur. Ancak ortada 
bir suç olduğu için, kazalı yakınları dava-
cı olmasa bile kamu davası açılmaktadır. 
Yargıç, özel sektördeki kazalarda tazminat 
konusunda anlaşılıp anlaşılmadığına, ka-
zalı yakınlarıyla ilgilenilip ilgilenilmediği-
ne bakmakta, kararlarda bu hususlar bir 
ölçüde etkili olmaktadır. Örneğin cezayı 
‘hükmün açıklanmasının geri bırakılması’ 
kapsamına sokabilmekte ya da tutuklama 
gibi tasarruflara başvurmamaktadır. Ancak 
kazalı yakınlarıyla anlaşma, iş kazaları sonu-

cu açılan davaların bir sektör ve rant kapısı 
olduğu Zonguldak gibi yerlerde, hiç kolay 
değildir.

G) Özel Sektöre Karşı Önyargılı Yaklaşım 
Tüm Yargı Sürecini Etkilemektedir
Özel sektörün iş güvenliğine yatırım yap-
madığı, önemsemediği, işçi haklarına say-
gılı davranmadığı yönündeki genel kanı ve 
medyanın konuya yaklaşımı yargı üzerinde 
de baskı oluşturmaktadır. Hukukun zayıfı 
kollama yükümlülüğü de vardır. Sorun, bu 
baskı ve yükümlülüğün, adil yargılamayı 
gölgelemesi ve yeni mağdurlar yaratma-
sıdır. Gerek yargı, gerek medya ve gerekse 
kimi meslektaşlarımız açısından özelde ça-
lışan bir mühendis, bir de yönetici konu-
mundaysa patronla eşdeğer görülmektedir. 
Yargılamada, bazı küçük işletmelerin pat-
ronları dışında genelde işletme adına tek-
nik elemanlar yargılanmakta ve cezalandı-
rılmaktadır. Ücretle çalışan ve SGK’ya pirim 
ödeyen biri gibi değil, yetkilerine bakılmak-
sızın işletmenin sahibi gibi görülmektedir. 
Teknik elemanların da çalışan oldukları, 
ancak devlette çalışıyorlarsa fark edilmek-
tedir.
H) Teknik Elemanlar Ceza Tehditi ve 
İşveren Baskısı Arasında Kalmaktadırlar
İhtisas mahkemelerinin olmadığı, sorunlu 
bilirkişi raporlarına göre ceza yağdırıldığı 
bir ortamda, meslektaşlarımız hem hapis 
ve yüklü para cezası tehdidine, hem de iş-
verenin baskısına maruz kalmaktadır. Ma-
denciliğin gerçeklerini bilen kimi işverenler, 
ortada bilinçli taksire giren kesinleşmiş bir 
ceza yoksa teknik elemanlarına ve yönetici-
lerine sahip çıkarken, kimileri elemanlarına 
rücu tehdidinde bulunmakta ya da, tazmi-
nat giderlerini ücretler üzerinde baskı aracı 
olarak kullanmaktadır.

I) Herkese Aynı Cezanın Verilmesi Akla ve 
Vicdana Aykırıdır.
Olayın içinde doğrudan yer alanla, o anda 
işyerinde bile olmayan bir kişi, salt yönetici 
olduğu için ya da adı geçtiği için aynı cezayı 

Amirine kızdığından ya da keyfi 
olarak, ocaktaki uzaktan gaz 
izleme sensörünü kıran, işini 
güvensiz yaparak kendisinden 
sonra gelene tuzak kuran, 
talimatlara uymayan işçiler de 
iş güvenliğini tehdit etmektedir. 
İş yerinde verilen cezaların 
çoğunluğu iş güvenliği kurallarına 
uyulmadığı içindir. İşçinin 
kurallara uymamasından da 
teknik eleman ve işveren sorumlu 
tutulmaktadır. 
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almaktadır. Uygulama öylesine özensizdir 
ki, bir kazada teknik nezaretçi ya da iş gü-
venliği uzmanı, herhangi bir nedenle ifade 
vermemiş ve adı geçmemişse kimse arayıp 
sormamaktadır.

İ) Adil Olmayan Cezalandırma, İş 
Güvenliğini Daha Çok Tehlikeye 
Sokmaktadır
Yeraltının bilinen risklerine bir de ceza riski 
eklendiğinde, riski düşük alanlara kaçış hız-
lanacaktır. Ocakta çalışacak ya da işletme 
yönetecek mühendis bulmak zorlaşacak, 
denetimler zayıflayacaktır. Mühendis istih-
damında kaçamak yollara başvurulacaktır. 
Risk almadan sonuç almak, ya da daha bü-
yük tehlikeleri önlemek mümkün değildir. 
Örneğin, göçükte bir işçinin kaldığını ve en 
kısa sürede kurtarmamız gerektiğini varsa-
yalım. Öncelikle yeni bir darbeye karşı tah-
kimat yaparak müdahale ederiz. Ancak bu-
nun işe yaramayabileceğini, kurtarıcıların 
da göçük altında kalabileceğini bilsek de 
vazgeçmez, en kısa zamanda göçük altın-
da kalanı alırız. Yaşamından umut kesilmiş 
olsa bile sonuç değişmez. Bu çalışma esna-
sında bir göçük daha olur ve çalışanlardan 
biri daha göçükte kalırsa, yeterli önlem al-
madan kurtarma çalışması yaparak ölüme 
neden olmaktan’ kusurlu bulunabiliriz. Bu 
durumda göçükten adam almak söz konu-
su olsa bile, kim daha fazla riske girer? Özet-
le haksız ve ağır ceza tehdidi, anında aktif 
müdahale kararı vermesi gereken mühen-
dis ve yöneticiyi, edilgen bir konuma iterek, 
daha büyük olumsuzlukların oluşmasına, iş 
güvenliği konusunda risklerin büyümesine 
yol açar.
Amirine kızdığından ya da keyfi olarak, 
ocaktaki uzaktan gaz izleme sensörünü 
kıran, işini güvensiz yaparak kendisinden 
sonra gelene tuzak kuran, talimatlara uyma-
yan işçiler de iş güvenliğini tehdit etmekte-
dir. İş yerinde verilen cezaların çoğunluğu 
iş güvenliği kurallarına uyulmadığı içindir. 
İşçinin kurallara uymamasından da teknik 
eleman ve işveren sorumlu tutulmaktadır. 
Ancak bu, uymamayı haklı ve uymayanı da 

masum yapmaz. Yalnızca işverenleri, teknik 
elemanları suçlu ve sorumlu gösterirsek, 
hem birtakım önyargıları körüklemiş ve 
kendi mesleğimize zarar vermiş, hem de bir 
kesimin sorumsuz davranmasını meşrulaş-
tırmış oluruz.

K) Denetim İşlevini Gerektiği Gibi 
Yapamayan Devlet. Güvensiz Çalışma 
Koşullarından Sorumlu Olmaktadır
Kurumsallaşmış bir iş yerinde tabela eksikli-
ğini cezalandıran devlet, en ilkel koşullarda 
çalışan işletmelere her nasılsa uğramaz. An-
cak bir facia olduğunda farkına varır.
Temel zayıflıklar ve adil olmayan yargıla-
ma sürdükçe, istenildiği kadar iş güvenliği 
mevzuatı çıkarılsın, iş güvenliği uzmanının, 
teknik nezaretçinin yetkileri artırılsın, uygu-
lamada teknik elemanların alacağı cezaları 
artırmaktan başka bir işe yaramayacaktır. 
Örneğin işverenden maaş alan iş güvenliği 
uzmanının, iş güvenliğine aykırı bir duru-
mu bakanlığa bildirmesini beklemek çok 
anlamsızdır. Ancak orada bir kaza olursa, o 
uzmana verilecek cezaya bir de ‘neden bil-
dirmedin’ eklemesi yapılacağı kesindir.

2- NE YAPMALIYIZ?
A) Öncelikle Sorun Gündeme Taşınarak, 
Maden Mühendislerinin Tehlikenin 
Farkına Varmaları Sağlanmalıdır…
Birçok meslektaşımızın, ’kendimizi savuna-
biliriz’ türünden geleneksel yaklaşımlarla 
savunmayı ve hukuksal desteği ihmal et-
meleri sonucu ağır cezalar aldıklarına tanık 
olduk. Yargılananlar ve ceza alanlar tehlike-

Örneğin işverenden maaş 
alan iş güvenliği uzmanının, iş 
güvenliğine aykırı bir durumu 
bakanlığa bildirmesini beklemek 
çok anlamsızdır. Ancak orada bir 
kaza olursa, o uzmana verilecek 
cezaya bir de ‘neden bildirmedin’ 
eklemesi yapılacağı kesindir.
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nin farkına varmaktadırlar. Meslektaşlarımı-
zın ceza almasına neden olan birçok bilirki-
şinin bile ceza yasasındaki değişiklikler ve 
sonuçları konusunda yeterli bilgiye sahip 
oldukları şüphelidir.

B) Çalışan Tüm Maden Mühendisleri 
Hukuksal Destek Almalıdır
Meslektaşlarımız, özellikle de özelde çalı-
şıyorlarsa mutlaka hukuksal destek almalı-
dırlar. Bu olmadan kendilerini savunmaları, 
yargı sürecini izlemeleri, bilirkişi raporla-
rına zamanında itiraz etmeleri mümkün 
değildir. Kazanın olduğu ve savcılığa in-
tikal ettiği andan itibaren avukat desteği 
zorunludur. Özellikle kimlerin ifade vere-
ceğinin belirlenmesi,’şüpheli’, ‘tanık’ gibi ta-
nımlamaların doğru kullanılması, ifadelerin 
içeriği gibi konular avukatın bu aşamada 
varlığını gerektirmektedir. İşyerindeki tek-
nik elemanlar toplu olarak bir avukat ya da 
hukuk bürosuyla anlaşabilirler.
C) İhtisas Mahkemelerinin Kurulması ve 
Ceza Yasasında Değişiklik Yapılması İçin 
Mücadele Verilmelidir
Ceza yasasında taksirli suçlarda, kusur oranı 
kaldırılmış, ancak 2 yıl olan alt limit aynen 
korunmuştur. Bunun uygulamadaki sonu-
cu, bir davada adı geçen herkesin en az bu 
cezayı alması olmuştur. Alt limit örneğin 
4 ya da 6 aya indirilebilir. Bu konuda tüm 
meslek odaları ve hukuk çevreleriyle birlik-
te hareket edilebilir.
İş kazalarının, özelliklede madencilikle ilgili 
kazalarda yargılamanın ihtisas mahkeme-
lerinde yapılması gerekmektedir. Böylelik-
le konuyu bilen yargıcın kanıtları, ifadeleri 
ve raporları daha sağlıklı değerlendirmesi 
mümkün olacaktır. Örneğin madenciliğin 
yoğun olduğu Zonguldak, Manisa gibi yer-
lerde ihtisas mahkemeleri kurulabilir.

E) Meslektaşlarımız, Denetim ve 
Uyarılarını Belgelemeyi İhmal 
Etmemelidir.
Meslektaşlarımız tertip defterlerine iş gü-
venliği ya da işin tekniğine ilişkin uyarıları 

yazmaktan kaçınmamalıdır. Bu yazılanlar 
yargılama aşamasında çok işimize yaraya-
caktır. Yöneticiysek, rapor defterlerini kont-
rol ederek not düşmeli, sık sık genelge ve 
talimatlar yayınlamalıyız. Hiyerarşi içinde 
bazı amirlerin bu tür uyarı ve notlar yazar-
ken bazılarının yazmamaları ya da bunun 
belgelenememesi, yazılanları diğerlerinin 
aleyhine kullanma olasılığını gündeme ge-
tirmektedir. Doğru olanı, tüm amirlerin bu 
tür yazılı uyarılar yapmaktan üşenmemeleri 
ve bunları belgeleyerek gerektiğinde dos-
yaya girmesini sağlamalarıdır.

G) Kaza Sonrası Tutanaklar Ve Kaza 
Kanaat Raporları Özenle Hazırlanmalı, 
İtirazlar Zamanında Yapılmalıdır
Kazadan sonra hazırlanan belge, kroki ve 
kanat raporlarının eksik, anlaşılmaz ve tek-
nik anlamda yetersiz oluşu, dosya üzerin-
den inceleme yapan bilirkişileri de olumsuz 
etkilemektedir. Bu konuya özen gösterilme-
li, tüm belgeler, çalışma talimatları, kazalı-
nın profilini ortaya koyan değerlendirme 
raporları, sertifikalar, eğitim notları, tertip 
defteri bilgileri vb. dosyaya konulmalı, bi-
lirkişiye verilmelidir. Tanıkların ifadeleri an-
laşılır olmalı ve sorular olayı açıklamaya yö-
nelik olmalıdır. Olay yerine gelen bilirkişinin 
uzmanlık alanı farklı ve deneyim yetersizliği 
söz konusuysa derhal itiraz edilmeli ve yeni 
bir bilirkişi istenmelidir. İlk andan itibaren 
avukat hazır bulunmalıdır. ’Olay yeri ince-
leme’ ekibinin tutanaklarında ve ifadelerde 
yanlış sonuçlara yol açabilecek unsurlara 
hemen itiraz edilmelidir. Düzeltilmeyen ifa-
de ve tutanaklar imzalanmamalıdır.

SONUÇ
Biz maden mühendislerinin, öncelikle mes-
leğimizi ve binlerce kişinin istihdam edil-
diği işimizi korumak için, hukuksal ve etik 
boyutları olan bir mücadeleyi başlatmamız 
gerekmektedir. Bu mücadelede, meslek ör-
gütümüz ile birlikte tüm meslektaşlarımız 
katkıda bulunur ve dayanışma içine girerse 
başarılı olabiliriz, diye düşünüyoruz. 
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6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 
TBMM tarafından kabul edilerek 30.06.2012 
tarihli Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

Kanunun;

İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri, İş Sağlığı 
ve Güvenliği Hizmetlerinin Desteklenmesi, 
İşyeri Hekimleri ve İş Güvenliği Uzmanları,

Başlıklı 6, 7 ve 8. maddeleri:

•	 Kamu kurumları ile 50’den az çalışanı 
olan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyer-
leri için 30.06.2014 tarihinde,

•	 50’den az çalışanı olan tehlikeli ve çok 
tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri için 
30.06.2013 tarihinde,

yürürlüğe girecektir.

•	 Kanunun 6, 7 ve 8. maddeleri diğer iş-
yerleri için 30.12.2012 tarihinde yürürlü-
ğe girmiştir.

•	 Kanunun 9, 31, 33, 34, 35, 36 ve 38 inci 
maddeleri ile geçici 4, geçici 5, geçici 
6, geçici 7 ve geçici 8 inci maddeleri ise 
30.06.2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Kanunun yürürlüğe girmesinin ardından 
Kanunun uygulamasına ilişkin yönetme-
likler Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı tarafından yayımlanmaya başlamıştır. 
Bugüne kadar yayımlanan yönetmelikler 
arasında; İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, 
Yetki, Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında 
Yönetmelik, İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmet-
leri Yönetmeliği, İş Sağlığı ve Güvenliği Risk 
Değerlendirmesi Yönetmeliği bulunmak-
tadır. İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri 
Tehlike Sınıfları Tebliği ise yine 26.12.2012 
tarih ve 28509 sayılı Resmi Gazete‘de ya-
yımlanarak yürürlüğe girmiş bulunmakta-
dır.

İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki, So-
rumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetme-
lik ile iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinde 
görevli iş güvenliği uzmanlarının nitelikle-
ri, eğitimleri ve belgelendirilmeleri, görev, 
yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve 
esasları; İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNU

6331 sayılı yasa ile işyerlerinde 
iş sağlığı ve güvenliğinin 
sağlanması ve mevcut sağlık ve 
güvenlik şartlarının iyileştirilmesi 
için işveren ve çalışanların 
görev, yetki, sorumluluk, hak ve 
yükümlülüklerini düzenlemek 
amaçlanmıştır.
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Yönetmeliği ile iş sağlığı ve güvenliği hiz-
metlerini yürütmek üzere kurulacak işyeri 
sağlık ve güvenlik birimlerinin kuruluşu ile 
ortak sağlık ve güvenlik birimlerinin yetki-
lendirilmeleri, yetki belgelerinin iptali, gö-
rev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul 
ve esasları; İş Sağlığı ve Güvenliği Risk De-
ğerlendirmesi Yönetmeliği ile işyerlerinde 
iş sağlığı ve güvenliği yönünden yapılacak 
risk değerlendirmesinin usul ve esasları dü-
zenlenmiştir.

6331 sayılı yasa ile işyerlerinde iş sağlığı ve 
güvenliğinin sağlanması ve mevcut sağlık 
ve güvenlik şartlarının iyileştirilmesi için 
işveren ve çalışanların görev, yetki, sorum-
luluk, hak ve yükümlülüklerini düzenlemek 
amaçlanmıştır.

Kanunun getirmiş olduğu en büyük yenilik 
“Çalışan” kavramıdır. Kanun ile kendi özel 
kanunlarındaki statülerine bakılmaksızın 
kamu veya özel işyerlerinde istihdam edi-
len gerçek kişi çalışan olarak tanımlanmıştır. 
Kanun; kamu ve özel sektöre ait bütün işle-
re ve işyerlerine, bu işyerlerinin işverenleri 
ile işveren vekillerine, çırak ve stajyerler de 
dâhil olmak üzere tüm çalışanlarına faaliyet 
konularına bakılmaksızın uygulanacaktır.

Ancak bu uygulamanın da istisnaları bu-
lunmaktadır. Kanuna göre; aşağıda belirti-

len faaliyetler ve kişiler hakkında bu Kanun 
hükümleri uygulanmayacaktır:

•	 Fabrika, bakım merkezi, dikimevi ve 
benzeri işyerlerindekiler hariç Türk Si-
lahlı Kuvvetleri, genel kolluk kuvvetleri 
ve Milli İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığı-
nın faaliyetleri.

•	 Afet ve acil durum birimlerinin müdaha-
le faaliyetleri.

•	 Ev hizmetleri.

•	 Çalışan istihdam etmeksizin kendi nam 
ve hesabına mal ve hizmet üretimi ya-
panlar.

•	 Hükümlü ve tutuklulara yönelik infaz 
hizmetleri sırasında, iyileştirme kapsa-
mında yapılan işyurdu, eğitim, güvenlik 
ve meslek edindirme faaliyetleri.

İŞVERENİN GENEL YÜKÜMLÜLÜĞÜ  

Kanun ile İşveren, çalışanların işle ilgili 
sağlık ve güvenliğini sağlamakla yüküm-
lü kılınmıştır. Bu çerçevede İşveren;

•	 Mesleki risklerin önlenmesi, eğitim ve 
bilgi verilmesi dâhil her türlü tedbirin 
alınması, organizasyonun yapılması, 
gerekli araç ve gereçlerin sağlanması, 
sağlık ve güvenlik tedbirlerinin değişen 
şartlara uygun hale getirilmesi ve mev-
cut durumun iyileştirilmesi için çalışma-
lar yapar.

•	 İşyerinde alınan iş sağlığı ve güvenliği 
tedbirlerine uyulup uyulmadığını 
izler, denetler ve uygunsuzlukların 
giderilmesini sağlar.

•	 Risk değerlendirmesi yapar veya yaptı-
rır.

•	 Çalışana görev verirken, çalışanın 
sağlık ve güvenlik yönünden işe 
uygunluğunu göz önüne alır.

•	 Yeterli bilgi ve talimat verilenler dışın-
daki çalışanların hayati ve özel tehlike 
bulunan yerlere girmemesi için gerekli 
tedbirleri alır.

Kanun ile İşveren, çalışanların 
işle ilgili sağlık ve güvenliğini 
sağlamakla yükümlü kılınmıştır. 
Bu çerçevede İşveren; Mesleki 
risklerin önlenmesi, eğitim ve 
bilgi verilmesi dâhil her türlü 
tedbirin alınması, organizasyonun 
yapılması, gerekli araç ve 
gereçlerin sağlanması, sağlık ve 
güvenlik tedbirlerinin değişen 
şartlara uygun hale getirilmesi ve 
mevcut durumun iyileştirilmesi 
için çalışmalar yapar.
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İşyeri dışındaki uzman kişi ve 
kuruluşlardan hizmet alınması, işverenin 
sorumluluklarını ortadan kaldırmamakta-
dır. Çalışanların iş sağlığı ve güvenliği ala-
nındaki yükümlülükleri, işverenin sorumlu-
luklarını etkilememektedir.

İşverenin yükümlülüklerinin yerine 
getirilmesinde aşağıdaki ilkeler göz 
önünde bulundurulmaktadır:

•	 Risklerden kaçınmak.

•	 Kaçınılması mümkün olmayan riskleri 
analiz etmek.

•	 Risklerle kaynağında mücadele etmek.

•	 ç) İşin kişilere uygun hale getirilmesi 
için işyerlerinin tasarımı ile iş ekipmanı, 
çalışma şekli ve üretim metotlarının seçi-
minde özen göstermek, özellikle tekdüze 
çalışma ve üretim temposunun sağlık ve 
güvenliğe olumsuz etkilerini önlemek, 
önlenemiyor ise en aza indirmek.

•	 Teknik gelişmelere uyum sağlamak.

•	 Tehlikeli olanı, tehlikesiz veya daha az 
tehlikeli olanla değiştirmek.

•	 Teknoloji, iş organizasyonu, çalışma 
şartları, sosyal ilişkiler ve çalışma ortamı 
ile ilgili faktörlerin etkilerini kapsayan 
tutarlı ve genel bir önleme politikası ge-
liştirmek.

•	 Toplu korunma tedbirlerine, kişisel ko-
runma tedbirlerine göre öncelik vermek.

•	 Çalışanlara uygun talimatlar vermek.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ HİZMETLERİ  

Mesleki risklerin önlenmesi ve bu riskler-
den korunulmasına yönelik çalışmaları da 
kapsayacak, iş sağlığı ve güvenliği hizmet-
lerinin sunulması için işveren;

•	 Çalışanları arasından iş güvenliği 
uzmanı, işyeri hekimi ve diğer sağlık 
personeli görevlendirir. Çalışanları 
arasında belirlenen niteliklere sahip 
personel bulunmaması hâlinde, 
bu hizmetin tamamını veya bir 

kısmını ortak sağlık ve güvenlik 
birimlerinden hizmet alarak 
yerine getirebilir. Ancak belirlenen 
niteliklere ve gerekli belgeye sahip 
olması hâlinde, tehlike sınıfı ve 
çalışan sayısı dikkate alınarak, bu 
hizmetin yerine getirilmesini kendisi 
üstlenebilir.

•	 Görevlendirdikleri kişi veya hizmet al-
dığı kurum ve kuruluşların görevlerini 
yerine getirmeleri amacıyla araç, gereç, 
mekân ve zaman gibi gerekli bütün ihti-
yaçlarını karşılamak zorundadır.

•	 İşyerinde sağlık ve güvenlik 
hizmetlerini yürütenler arasında iş 
birliği ve koordinasyonu sağlamalıdır.

•	 Görevlendirdikleri kişi veya hizmet al-
dığı kurum ve kuruluşlar tarafından iş 
sağlığı ve güvenliği ile ilgili mevzuata 
uygun olan ve yazılı olarak bildirilen ted-
birleri yerine getirmelidir.

•	 Çalışanların sağlık ve güvenliğini 
etkilediği bilinen veya etkilemesi 
muhtemel konular hakkında; 
görevlendirdikleri kişi veya hizmet 
aldığı kurum ve kuruluşları, başka 
işyerlerinden çalışmak üzere kendi 
işyerine gelen çalışanları ve bunların 
işverenlerini bilgilendirmelidir.

•	

•	

İşin kişilere uygun hale 
getirilmesi için işyerlerinin 
tasarımı ile iş ekipmanı, çalışma 
şekli ve üretim metotlarının 
seçiminde özen göstermek, 
özellikle tekdüze çalışma ve 
üretim temposunun sağlık ve 
güvenliğe olumsuz etkilerini 
önlemek, önlenemiyor ise en 
aza indirmek.
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İŞYERİ SAĞLIK VE GÜVENLİK BİRİMİ

İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi, İşyerin-
de iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerini 
yürütmek üzere kurulan, gerekli 
donanım ve personele sahip olan birim 
olarak tanımlanmaktadır.

İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi; en az bir 
işyeri hekimi ile işyerinin tehlike sınıfına 
uygun belgeye sahip en az bir iş güvenliği 
uzmanının görevlendirilmesi ile oluşturu-
lur. Bu birimde işveren diğer sağlık perso-
neli de görevlendirebilir. İşyeri Sağlık ve 
Güvenlik Birimi’nin bölümleri aynı alanda 
bulunur ve bu alan çalışanlar tarafından ko-
laylıkla görülebilecek şekilde işaretlenir.

İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin 
yürütülmesi amacıyla işveren tarafından 
işyerlerinde kurulacak olan iş sağlığı ve 
güvenliği birimlerinde aşağıdaki şartlar 
sağlamak zorundadır:

•	 İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi, iş 
sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin 
yürütülmesine ve çalışan personel 
sayısına uygun büyüklükte bir 
yerde kurulur. Bu birimin asıl işin 
yürütüldüğü mekânda ve giriş katta 
kurulması esastır.

•	 Bu birimlerde sekizer metrekareden az 
olmamak üzere bir iş güvenliği uzmanı 
odası ile işyeri hekimi tarafından kulla-
nılmak üzere bir muayene odası ve 12 
metrekareden az olmamak üzere bir ilk-
yardım ve acil müdahale odası bulunur. 
Tam zamanlı görevlendirilecek her işyeri 

hekimi ve iş güvenliği uzmanı için aynı 
şartlarda ayrı birer oda tahsis edilir.

•	 İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi 
yönetmelikte belirtilen araç ve gereç-
ler ile donatılır ve işyerinde çalışanların 
acil durumlarda en yakın sağlık birimine 
ulaştırılmasını sağlamak üzere uygun 
araç bulundurulur.

ORTAK SAĞLIK VE GÜVENLİK BİRİMİ

Ortak sağlık ve güvenlik birimi; Kamu ku-
rum ve kuruluşları, organize sanayi bölge-
leri ile 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanununa göre faaliyet gösteren 
şirketler tarafından, işyerlerine iş sağlığı ve 
güvenliği hizmetlerini sunmak üzere ku-
rulan gerekli donanım ve personele sahip 
olan ve Bakanlıkça yetkilendirilen birimi 
olarak ifade edilmiştir.

Ortak sağlık ve güvenlik birimi kurulabil-
mesi ve hizmet sunabilmesi için tam süreli 
iş sözleşmesiyle çalışan en az bir;

•	 İşyeri hekimi,

•	 İş güvenliği uzmanı,

•	 Diğer sağlık personeli,

istihdamı zorunludur.

Ortak sağlık ve güvenlik birimlerinde tam 
süreli görevlendirilenler, başka bir Ortak 
sağlık ve güvenlik biriminde veya işyerinde 
aynı unvanla veya Bakanlıkça yetkilendiri-
len eğitim kurumlarında eğitici unvanıyla 
görev alamaz.

Ortak sağlık ve güvenlik birimleri, iş sağlığı 
ve güvenliği hizmetlerinin yürütülmesine 
ve personel sayısına yetecek asgari büyük-
lükte; işyeri hekimi tarafından kullanılmak 
üzere en az 10 metrekarelik bir muayene 
odası, 15 metrekarelik ilkyardım ve acil mü-
dahale, 10 metrekarelik iş güvenliği uzma-
nı odaları ile 12 metrekarelik bekleme yeri, 
uygun büyüklükte arşiv odası ve en az bir 
tuvalet ve lavabodan oluşur.

Ortak sağlık ve güvenlik birimleri, sözleşme 
yaptıkları işyerlerine sunulacak iş sağlığı ve 

İşyeri Sağlık ve Güvenlik 
Birimi, iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetlerinin yürütülmesine 
ve çalışan personel sayısına 
uygun büyüklükte bir yerde 
kurulur. Bu birimin asıl işin 
yürütüldüğü mekânda ve giriş 
katta kurulması esastır.
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güvenliği hizmetlerini, işyerinin tehlike sı-
nıfı ve çalışan sayısına göre belirlenen süre-
lerden az olmamak kaydı ile yürütür.

Ortak sağlık ve güvenlik birimlerinin yetki 
aldıkları adresin bulunduğu il sınırları dı-
şında hizmet verebilmeleri için o ilde şube 
açmaları zorunludur. Şube açmak istedik-
lerinde bu Yönetmelikte belirtilen şartları 
sağlarlar. Ancak niteliği gereği birden fazla 
ilde yürütülmesi gereken raylı sistem, yol 
ve nakil hattı inşası veya bakımı ve onarımı 
gibi işlerde hizmet alınan Ortak sağlık ve 
güvenlik biriminin işin yapıldığı illerden 
herhangi birisinde yetkilendirilmiş olma-
sı yeterlidir.

Ortak sağlık ve güvenlik birimleri yetkilen-
dirildikleri il sınırı içerisinde izinsiz şube 
açamayacağı gibi herhangi bir şekilde irti-
bat bürosu da açamazlar.

Ortak sağlık ve güvenlik birimlerinin, işyer-
lerine hizmet verdikleri sürece yetki aldık-
ları adreste, açık ve faaliyette bulunması 
esastır. Günlük çalışma süresi içinde verilen 
hizmet ve faaliyetler konusunda yetkili bir 
kişinin Ortak sağlık ve güvenlik biriminde 
hazır bulunması sağlanır.

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARI  

İş güvenliği uzmanlarının görev 
alabilmeleri için; çok tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinde (A) sınıfı, tehlikeli sınıfta 
yer alan işyerlerinde en az (B) sınıfı, az 
tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde ise 
en az (C) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı 
belgesine sahip olmaları şartı aranmakta-
dır.

Kanunun geçici maddesi gereği; çok 
tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde (A) 
sınıfı belgeye sahip iş güvenliği uzmanı 
görevlendirme yükümlülüğü, bu 
işyerlerinde Kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihten itibaren dört yıl süreyle (B) 
sınıfı belgeye sahip iş güvenliği uzmanı 
görevlendirilmesi; tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinde ise (B) sınıfı belgeye 
sahip iş güvenliği uzmanı görevlendirme 

yükümlülüğü, bu işyerlerinde Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç 
yıl süreyle (C) sınıfı belgeye sahip iş 
güvenliği uzmanı görevlendirilmesi 
kaydıyla yerine getirilmiş sayılmaktadır.

(A) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı belgesi;

•	 (B) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı belge-
siyle en az dört yıl fiilen görev yaptığı-
nı iş güvenliği uzmanlığı sözleşmesi ile 
belgeleyen ve (A) sınıfı iş güvenliği uz-
manlığı eğitimine katılarak yapılacak (A) 
sınıfı iş güvenliği uzmanlığı sınavında 
başarılı olan mühendis, mimar veya tek-
nik elemanlara,

•	 Genel Müdürlük ve bağlı birimlerinde 
mühendis, mimar veya teknik eleman 
olarak en az on yıl görev yapmış olanlar-
dan (A) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı için 
yapılacak sınavda başarılı olanlara,

•	 İş sağlığı ve güvenliği veya iş 
güvenliği programında doktora 
yapmış olan mühendis, mimar veya 
teknik elemanlara,

•	 İş sağlığı ve güvenliği alanında 
müfettiş yardımcılığı süresi dâhil en 
az sekiz yıl teftiş yapmış mühendis, 
mimar veya teknik eleman olan iş 
müfettişlerine,

•	 Genel Müdürlük ve bağlı birimlerinde iş 
sağlığı ve güvenliği alanında uzman yar-
dımcılığı süresi dâhil en az sekiz yıl fiilen 

İş güvenliği uzmanlarının görev 
alabilmeleri için; çok tehlikeli 
sınıfta yer alan işyerlerinde 
(A) sınıfı, tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinde en az (B) 
sınıfı, az tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinde ise en az (C) 
sınıfı iş güvenliği uzmanlığı 
belgesine sahip olmaları şartı 
aranmaktadır.
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görev yapmış mühendis, mimar veya 
teknik eleman olan Bakanlık iş sağlığı ve 
güvenliği uzmanlarına,

Genel Müdürlükçe verilmektedir.

(B) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı belgesi;

•	 (C) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı belgesiy-
le en az üç yıl fiilen görev yaptığını iş gü-
venliği uzmanlığı sözleşmesi ile belge-
leyen ve (B) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı 
eğitimine katılarak yapılacak (B) sınıfı iş 
güvenliği uzmanlığı sınavında başarılı 
olan mühendis, mimar veya teknik ele-
manlara,

•	 İş sağlığı ve güvenliği veya iş 
güvenliği alanında yüksek lisans 
yapmış olan mühendis, mimar veya 
teknik elemanlardan (B) sınıfı iş 
güvenliği uzmanlığı için yapılacak 
sınavda başarılı olanlara,

Genel Müdürlükçe verilmektedir.

(C) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı belgesi;

(C) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı eğitimine 
katılarak yapılacak (C) sınıfı iş güvenliği uz-
manlığı sınavında başarılı olan mühendis, 
mimar veya teknik elemanlara Genel Mü-
dürlükçe verilmektedir.

Kanunda teknik eleman; teknik öğret-
men, fizikçi ve kimyager unvanına sa-
hip olanlar ile üniversitelerin iş sağlığı ve 
güvenliği programı mezunları olarak 
tanımlanmıştır.

İş sağlığı ve güvenliği alanında müfettiş 
yardımcılığı süresi dâhil en az sekiz yıl 
teftiş yapmış mühendis, mimar veya 
teknik eleman olan iş müfettişleri ve Genel 
Müdürlük ve bağlı birimlerinde iş sağlığı ve 
güvenliği alanında uzman yardımcılığı sü-
resi dâhil en az sekiz yıl fiilen görev yapmış 
mühendis, mimar veya teknik eleman olan 
Bakanlık iş sağlığı ve güvenliği uzmanları-
na, (C) sınıfı iş güvenliği uzmanlığı sınavına 
doğrudan katılabilirler. Bakanlıkta geçen 
çalışma süreleri fiilen iş güvenliği uzmanlığı 
sözleşmesi süresinden sayılır ve bu durum-
da olanlar Bakanlıktaki görevlerinden ayrıl-
dıkları takdirde hak ettiği belgenin sınavına 
doğrudan katılabilirler.

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ 

GÖREVLERİ

İş güvenliği uzmanları, aşağıda belirtilen 
görevleri yerine getirmekle yükümlüdür:

a) Rehberlik;

•	 İşyerinde yapılan çalışmalar ve 
yapılacak değişikliklerle ilgili olarak 
tasarım, makine ve diğer teçhizatın 
durumu, bakımı, seçimi ve kullanılan 
maddeler de dâhil olmak üzere 
işin planlanması, organizasyonu 
ve uygulanması, kişisel koruyucu 
donanımların seçimi, temini, 
kullanımı, bakımı, muhafazası ve 
test edilmesi konularının, iş sağlığı 
ve güvenliği mevzuatına ve genel 
iş güvenliği kurallarına uygun 
olarak sürdürülmesini sağlamak için 
işverene önerilerde bulunmak.

•	 İş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili 
alınması gereken tedbirleri işverene 
yazılı olarak bildirmek.

•	 İşyerinde meydana gelen iş kazası ve 
meslek hastalıklarının nedenlerinin 
araştırılması ve tekrarlanmaması 
için alınacak önlemler konusunda 
çalışmalar yaparak işverene önerilerde 
bulunmak.

İş güvenliği uzmanları, aşağıda 
belirtilen görevleri yerine 
getirmekle yükümlüdür:
a) Rehberlik; 
b) Risk değerlendirmesi; 
c) Çalışma ortamı gözetimi; 
ç) Eğitim, bilgilendirme ve 
kayıt; 
d) İlgili birimlerle işbirliği;
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•	 İşyerinde meydana gelen ancak ölüm 
ya da yaralanmaya neden olmayan, 
ancak çalışana, ekipmana veya işyerine 
zarar verme potansiyeli olan olayların 
nedenlerinin araştırılması konusunda 
çalışma yapmak ve işverene önerilerde 
bulunmak.

b) Risk değerlendirmesi;

•	 İş sağlığı ve güvenliği yönünden 
risk değerlendirmesi yapılmasıyla 
ilgili çalışmalara ve uygulanmasına 
katılmak, risk değerlendirmesi 
sonucunda alınması gereken sağlık 
ve güvenlik önlemleri konusunda 
işverene önerilerde bulunmak ve taki-
bini yapmak.

c) Çalışma ortamı gözetimi;

•	 Çalışma ortamının gözetiminin 
yapılması, işyerinde iş sağlığı ve 
güvenliği mevzuatı gereği yapılması 
gereken periyodik bakım, kontrol ve 
ölçümleri planlamak ve uygulamaları-
nı kontrol etmek.

•	 İşyerinde kaza, yangın veya 
patlamaların önlenmesi için yapılan 
çalışmalara katılmak, bu konuda 
işverene önerilerde bulunmak, 
uygulamaları takip etmek; doğal 
afet, kaza, yangın veya patlama gibi 
durumlar için acil durum planlarının 
hazırlanması çalışmalarına katılmak, 
bu konuyla ilgili periyodik eğitimlerin 
ve tatbikatların yapılmasını ve acil 
durum planı doğrultusunda hareket 
edilmesini izlemek ve kontrol etmek.

ç) Eğitim, bilgilendirme ve kayıt;

•	 Çalışanların iş sağlığı ve güvenliği 
eğitimlerinin ilgili mevzuata uygun 
olarak planlanması konusunda 
çalışma yaparak işverenin onayına 
sunmak ve uygulamalarını yapmak 
veya kontrol etmek.

•	 Çalışma ortamıyla ilgili iş sağlığı 
ve güvenliği çalışmaları ve çalışma 
ortamı gözetim sonuçlarının 

kaydedildiği yıllık değerlendirme 
raporunu işyeri hekimi ile işbirliği 
halinde EK-2’deki örneğine uygun 
olarak hazırlamak.

•	 Çalışanlara yönelik bilgilendirme 
faaliyetlerini düzenleyerek işverenin 
onayına sunmak ve uygulamasını 
kontrol etmek.

•	 Gerekli yerlerde kullanılmak amacıyla iş 
sağlığı ve güvenliği talimatları ile çalış-
ma izin prosedürlerini hazırlayarak işve-
renin onayına sunmak ve uygulamasını 
kontrol etmek.

d) İlgili birimlerle işbirliği;

•	 İşyeri hekimiyle birlikte iş kazaları 
ve meslek hastalıklarıyla ilgili 
değerlendirme yapmak, tehlikeli 
olayın tekrarlanmaması için inceleme 
ve araştırma yaparak gerekli önleyici 
faaliyet planlarını hazırlamak ve 
uygulamaların takibini yapmak.

•	 Bir sonraki yılda gerçekleştirilecek iş 
sağlığı ve güvenliğiyle ilgili faaliyetlerin 
yer aldığı yıllık çalışma planını işyeri he-
kimiyle birlikte hazırlamak.

•	 Bulunması halinde üyesi olduğu iş sağlı-
ğı ve güvenliği kuruluyla işbirliği içinde 
çalışmak,

•	 Çalışan temsilcisi ve destek 
elemanlarının çalışmalarına destek 
sağlamak ve bu kişilerle işbirliği 
yapmak.

İşyeri hekimiyle birlikte 
iş kazaları ve meslek 
hastalıklarıyla ilgili 
değerlendirme yapmak, 
tehlikeli olayın tekrarlanmaması 
için inceleme ve araştırma 
yaparak gerekli önleyici faaliyet 
planlarını hazırlamak ve 
uygulamaların takibini yapmak.
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İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ 

YETKİLERİ

İş güvenliği uzmanının yetkileri 
şunlardır:

•	 İşverene yazılı olarak bildirilen iş 
sağlığı ve güvenliğiyle ilgili alınması 
gereken tedbirlerden hayati tehlike 
arz edenlerin, iş güvenliği uzmanı 
tarafından belirlenecek makul bir 
süre içinde işveren tarafından yerine 
getirilmemesi hâlinde, bu hususu 
işyerinin bağlı bulunduğu çalışma ve 
iş kurumu il müdürlüğüne bildirmek.

•	 İşyerinde belirlediği hayati tehlikenin 
ciddi ve önlenemez olması ve bu 
hususun acil müdahale gerektirmesi 
halinde işin durdurulması için işverene 
başvurmak.

•	 Görevi gereği işyerinin bütün bölümle-
rinde iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
inceleme ve araştırma yapmak, gerekli 
bilgi ve belgelere ulaşmak ve çalışanlar-
la görüşmek.

•	 Görevinin gerektirdiği konularda işvere-
nin bilgisi dâhilinde ilgili kurum ve ku-
ruluşlarla işyerinin iç düzenlemelerine 
uygun olarak işbirliği yapmak.

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ 

YÜKÜMLÜLÜKLERİ VE MESLEKİ 

BAĞIMSIZLIK

İş güvenliği uzmanları, bu Yönetmelikte 
belirtilen görevlerini yaparken, işin 
normal akışını mümkün olduğu kadar 
aksatmamak ve verimli bir çalışma 
ortamının sağlanmasına katkıda 
bulunmak, işverenin ve işyerinin meslek 
sırları, ekonomik ve ticari durumları 
ile ilgili bilgileri gizli tutmakla yüküm-
lüdürler. İş güvenliği uzmanları, iş 
sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin 
yürütülmesindeki ihmallerinden dolayı, 
hizmet sundukları işverene karşı 
sorumludur.

Çalışanın ölümü veya maluliyetiyle 
sonuçlanacak şekilde vücut 
bütünlüğünün bozulmasına neden 
olan iş kazası veya meslek hastalığının 
meydana gelmesinde ihmali tespit 
edilen iş güvenliği uzmanının yetki 
belgesinin geçerliliği altı ay süreyle 
askıya alınmaktadır. Bu konudaki ihmalin 
tespitinde kesinleşmiş yargı kararı, malullü-
ğün belirlenmesinde ise 5510 sayılı Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanu-
nunun 25 inci maddesindeki kriterler esas 
alınır.

İş güvenliği uzmanı, görevlendirildiği 
işyerinde yapılan çalışmalara ilişkin 
tespit ve tavsiyeleri ile görevi ile ilgili fa-
aliyetlerini, işyeri hekimi ile birlikte yapılan 
çalışmaları ve gerekli gördüğü diğer husus-
ları onaylı deftere yazmak zorundadır.

İş güvenliği uzmanları görevlerini yerine 
getirirken;

•	 Sağlık ve güvenlik riskleri konusunda, iş-
veren ve çalışanlara önerilerde bulunur-
ken hiçbir etki altında kalmazlar.

•	 Hizmet sundukları kişilerle güven, gizli-
lik ve eşitliğe dayanan bir ilişki kurar ve 
ayrım gözetmeksizin tümünü eşit olarak 
değerlendirirler.

•	 Çalışma ortamı ve koşullarının 

İş güvenliği uzmanları, bu 
Yönetmelikte belirtilen 
görevlerini yaparken, işin 
normal akışını mümkün 
olduğu kadar aksatmamak 
ve verimli bir çalışma 
ortamının sağlanmasına 
katkıda bulunmak, işverenin 
ve işyerinin meslek sırları, 
ekonomik ve ticari durumları 
ile ilgili bilgileri gizli tutmakla 
yükümlüdürler.
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düzenlenmesinde, kendi aralarında, 
yönetici ve çalışanlarla iletişime açık 
ve işbirliği içerisinde hareket ederler.

Mesleki bağımsızlığın sonuçları hiçbir şe-
kilde iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinde 
görevlendirilenlerin aleyhine kullanılamaz 
ve yapılan sözleşmelere mesleki anlamda 
bağımsız çalışmayı kısıtlayabilecek şartlar 
konulamaz. İş güvenliği uzmanlarının hak 
ve yetkileri, görevlerini yerine getirmeleri 
nedeniyle kısıtlanamaz. Bu kişiler, görev-
lerini ve uzmanlık bilgilerini mesleğin ge-
rektirdiği etik ilkeler ve mesleki bağımsızlık 
içerisinde sürdürür.

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ 

ÇALIŞMA SÜRELERİ

İş güvenliği uzmanları, görevlerini 
yerine getirmek için aşağıda belirtilen 
sürelerde görev yaparlar:

•	 10’dan az çalışanı olan ve az tehlikeli sı-
nıfta yer alan işyerlerinde çalışan başına 
yılda en az 60 dakika.

b) Diğer işyerlerinden:

•	 Az tehlikeli sınıfta yer alanlarda, çalışan 
başına ayda en az 10 dakika.

•	 Tehlikeli sınıfta yer alanlarda, çalışan ba-
şına ayda en az 15 dakika.

•	 Çok tehlikeli sınıfta yer alanlarda, 
çalışan başına ayda en az 20 dakika.

Az tehlikeli sınıfta yer alan 1000 ve daha faz-
la çalışanı olan işyerlerinde her 1000 çalışan 
için tam gün çalışacak en az bir iş güvenli-
ği uzmanı görevlendirilir. Çalışan sayısının 
1000 sayısının tam katlarından fazla olması 
durumunda geriye kalan çalışan sayısı göz 
önünde bulundurularak yukarıda belirtilen 
kriterlere uygun yeteri kadar iş güvenliği 
uzmanı ek olarak görevlendirilir.

Tehlikeli sınıfta yer alan 750 ve daha fazla 
çalışanı olan işyerlerinde her 750 çalışan 
için tam gün çalışacak en az bir iş güven-
liği uzmanı görevlendirilir. Çalışan sayısının 
750 sayısının tam katlarından fazla olması 
durumunda geriye kalan çalışan sayısı göz 
önünde bulundurularak yukarıda belirtilen 
kriterlere uygun yeteri kadar iş güvenliği 
uzmanı ek olarak görevlendirilir.

Çok tehlikeli sınıfta yer alan 500 ve daha 
fazla çalışanı olan işyerlerinde her 500 
çalışan için tam gün çalışacak en az bir 
iş güvenliği uzmanı görevlendirilir. 
Çalışan sayısının 500 sayısının tam 
katlarından fazla olması durumunda 
geriye kalan çalışan sayısı göz önünde 
bulundurularak yukarıda belirtilen kriter-
lere uygun yeteri kadar iş güvenliği uzmanı 
ek olarak görevlendirilir.

İş güvenliği uzmanları sözleşmede 
belirtilen süre kadar işyerinde hizmet 
sunar. Birden fazla işyeri ile kısmi süreli 
iş sözleşmesi yapıldığı takdirde bu 
işyerleri arasında yolda geçen süreler 
haftalık kanuni çalışma süresinden düşül-
mektedir.

İş güvenliği uzmanları, 
iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetlerinin yürütülmesindeki 
ihmallerinden dolayı, hizmet 
sundukları işverene karşı 
sorumludur.
Çalışanın ölümü veya 
maluliyetiyle sonuçlanacak 
şekilde vücut bütünlüğünün 
bozulmasına neden olan iş 
kazası veya meslek hastalığının 
meydana gelmesinde ihmali 
tespit edilen iş güvenliği 
uzmanının yetki belgesinin 
geçerliliği altı ay süreyle askıya 
alınmaktadır.
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10. Kalkınma Planı hazırlıklarına Odamız da 
katılarak görüş ve önerilerini yazılı olarak 
ilgililere iletmiştir. Bu yazıda konuyla ilgili 
değerlendirmeler aktarılmıştır.
Cumhuriyetin kuruluşu ile ekonomik kalkın-
ma ve sanayi altyapısının oluşturulmasına 
yönelik olarak, Osmanlı İmparatorluğu’nun 
yerine kurulan Türkiye Cumhuriyetinin na-
sıl bir ekonomik politika izleyeceğinin tar-
tışılması amacıyla, 17 Şubat 1923’de birinci 
İzmir İktisat Kongresi, düzenlenmiştir. 
Bu Kongrede; başta sanayici, tüccar, çiftçi, 
işçi olmak üzere 1135 temsilcinin katıldığı 
oldukça tartışmalı bir çalışma ortamından 
sonra, ana sektörler itibariyle, “Misak-ı İkti-
sadi Esasları” başlığı altında alınan kararlar 
kabul edilmiştir. Kongre’de siyasi bağımsız-
lığın iktisadi bağımsızlıkla tamamlanması 
ilkesi benimsenmiş ve hammaddeleri yurt 
içinde bulunan sanayi dalları kurulması, sa-
nayileşmenin özendirilmesi ve özel sektö-
rün güçlendirilmesi gibi kararlar ana unsur 
olarak benimsenirken, planlı ekonomiye 
geçiş sağlanmıştır. Amaç, özel sektör girişi-
mini teşvik etmek ve kalkınmayı özel sektör 
öncülüğünde gerçekleştirmek olmuştur. 
Birinci İzmir İktisat kongresi ile ilk kez planlı 
ekonomiye geçiş sağlanmış, Milli Sanayi’yi 
geliştirmek amacıyla Teşvik-i Sanayi Ka-
nunu çıkarılmış ve İş Bankası kurulmuştur. 
Ancak özel sektör istenilen gelişmeyi sağla-

yamamış, 1929 Dünya Ekonomik bunalımı 
ile de liberal iktisat politikalarından vazge-
çilmiş, tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de 
de devletçi ve korumacı politikalar uygula-
maya konulmuştur.
Devletin iktisadi hayata girişi, 1934-1938 
yılları arasında uygulanan Birinci Beş Yıllık 
Kalkınma Planı ile başlamış ve bir çok sana-
yi tesisinin temeli atılarak üretime geçilmiş-
tir. 1938 yılında 2. Beş Yıllık Kalkınma planı 
hazırlanmış ancak II. Dünya Savaşının baş-
laması ve savaş ekonomisine uygun bazı 
tedbirler alınması gibi nedenlerle uygula-
namamıştır.
II. Dünya Savaşının sona ermesini takip 
eden yıllarda, dünyada liberal politikaların 
etkin olmaya başlaması Türkiye’yi de etki-
lemiş, 1945-1950 yılları arasında çok partili 
sisteme geçilirken devlet müdahalesinin 
azaltılması ve liberal bir ekonomi politika 
uygulanması yolundaki girişimler ön plana 
çıkmıştır. 
Ülkemiz, 1947 yılında Dünya Bankası ve 
IMF’ye üye olmuş, uygulanan politikalar bu 
kuruluşların görüşleri doğrultusunda yön-
lendirilmiş, askeri ve ekonomik yardımlar 
alınmış ancak istenilen büyüme sağlana-
mamıştır.
1950-1953 döneminde gerek tarımda ge-
rekse sanayileşmede önemli gelişmeler 
sağlanmıştır. Bu dönem, özel teşebbüse 
öncelik veren anlayış benimsenmesine rağ-
men birçok Kamu İktisadi Teşebbüsünün 
(KİT) kurulduğu dönemdir.
1961 Anayasası ile yeniden planlı döneme 
geçilme kararı alınmış ve Devlet Planlama 
Teşkilatı (DPT) kurulmuştur. 1963-1967 yıl-
ları arasında Birinci Beş Yıllık Kalkınma Planı 
hazırlanmıştır. Her beş yılda bir kalkınma 
planları, kesintisiz günümüze kadar hazır-
lanmış olup, 10. Beş Yıllık Kalkınma Planına 
yönelik çalışmalar devam etmektedir.
Günümüze gelinceye kadar gerçekleştiri-
len iktisat kongreleri, (1923 birinci, 1981 

Bugün dünya ekonomisi; 
endüstriyel hammadde, 
metalik madenler, nadir toprak 
elementleri, kömür, demir ve 
birçok madeni geçmişe oranla 
daha fazla tüketmektedir. 
Gelişmeler, gelecekte daha 
fazla hammaddeye talep 
olunacağı doğrultusundadır.
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komik ücretlerle mühendis 
istihdam etmek , haksız rekabet 
ve sömürü mekanizması 
oluşturmuştur.
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ikinci ve 1992 üçüncü İzmir İktisat Kongre-
si) sanayi kongreleri ve kalkınma planların-
da; ana hedef olarak başta, tarım ve sanayi 
alanında teknik ve teknolojik gelişmelerin 
hayata geçirilmesi ve ülkemizin refah sevi-
yesinin yükseltilmesi amaçlanmıştır. Ancak 
istenilen hedefe ulaşıldığını söylemek ol-
dukça zordur.
5 yıllık kalkınma planlarının hepsinde ma-
dencilik ve enerji yer almaktadır. Örneğin 
1963-1967 yılları arasında uygulanan Birin-
ci Beş Yıllık Kalkınma Planında madencilikle 
ilgili bölümde:
1-) Milli servetin korunması, yani yeryüzünde 
ve yeraltında bulunan cevherlerin ekonomik 
ve teknik kurallara uygun olarak çıkarılması,
2-) Çıkarılan madenlerin olabildiği kadar ço-
ğunun yurt içinde işlenerek değerlendirilmesi, 
ilkeleri, günümüzden 50 yıl önce, 1963-67 
arasında ”bu doğrultuda gerekli çalışmalar 
yapılarak uygulamaya geçilmesi” görüşleri 
kitapçığa konulmuştur. Bu iki madde; 10. 
Kalkınma Planı’na da rahatlıkla konabilir. 
Elbette ki ülkemizin madencilik sektörü ve 
sanayisi, 1960’lardan daha ileri bir düzey-
dedir. Yine de madenlerimiz ağırlıklı olarak 
tuvönan ya da ara ürün olarak ihraç edil-
mekte ve sanayinin ihtiyacı olan mamul 
maddeyi çok daha yüksek fiyatla ithal edil-
mektedir.
Bugün dünya ekonomisi; endüstriyel ham-
madde, metalik madenler, nadir toprak ele-
mentleri, kömür, demir ve birçok madeni 
geçmişe oranla daha fazla tüketmektedir. 
Gelişmeler, gelecekte daha fazla hammad-
deye talep olunacağı doğrultusundadır. Bu 
ve benzeri nedenler ile ülkemizin yeraltı 
kaynaklarının önümüzdeki yıllarda nasıl 
değerlendirileceği, hangi ulusal politikala-
rın izleneceğini ve de nasıl uygulamaya ko-
nulacağı 10. Kalkınma Plan’da yuvarlak cüm-
leler yerine somut olarak belirlenmelidir.
1750-1850 yılları arasında Avrupa’da ger-
çekleşen sanayi devrimini Osmanlı İmpa-
ratorluğu çeşitli nedenlerle kaçırmıştır. 
1850’lerden sonra Avrupa’da yeraltı zengin-
liklerinin azalması gelişmiş ülkeleri, ham-
madde teminine yönelik arayışlara sürükle-

miştir. İmparatorluk topraklarındaki maden 
kaynakları, bu ülkeler için çok cazip hale 
gelmiştir. Çeşitli siyasi ve ekonomik etkiler-
le bu kaynakları ihtiyaçlarına göre planlaya-
rak üreten ve hammadde olarak yurtdışına 
çıkaran gelişmiş ülkelerin bu anlayışı Cum-
huriyetin kuruluşlu ile bazı değişikliklerle 
devam etmiş ve etmektedir. 
Ülkemiz artık; gelişmiş ülkelerin hammad-
de ihtiyacını karşılayan bir ülke konumun-
dan çıkarılarak, hammadde kaynaklarını 
mamul maddeye dönüştüren ve sanayisin-
de kullanan bir ülke konumuna ulaşabil-
mek için 10. Kalkınma Planında madencilik 
sektörüne yönelik görüş ve önerilerimiz; 
• Madenler; iyi değerlendirilirse ülkemizin 
kalkınmasında sanayileşmemizde önemli 
avantajlar sağlar. Hammadde ihraç ederek 
kalkınmak mümkün değildir. Bugün ma-
denlerimizin büyük bir bölümü tüvonan 
(çıkarıldığı gibi) ya da ara ürün alarak ihraç 
edilmekte olması katma değerin ülke içeri-
sinde kalmadığının en güzel kanıtıdır. Ana 
hedef; madenlerimizi mamül maddeye 
dönüştürecek teknolojiyi uygulamaya ko-
yarak sanayinin ihtiyacını karşılamak olma-
lıdır. Bu konu ile ilgili yasal altyapı da zaman 
kaybetmeden hazırlanmalıdır.
• Madencilik her yönüyle riski yüksek olan 
bir sektördür. Bu risklerden en önemlisi de 
işçi sağlığı ve güvenliği alanındadır. İş kaza-
larında hayatını kaybeden çalışanların sayı-
sı oldukça yüksektir. Maddi kayıplar da hiç 
yadsınacak gibi değildir. Bu konu hem ya-
sal, hem malzeme ekipman, hem de eğitim 
boyutu ile ele alınmalıdır. Ayrıca madenle-
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rin işletilmesi ile ilgili hazırlanan projelerin 
gerçeklere uygunluğu ve de uygulamada 
bu projelere uyulup uyulmadığını kontrol 
edecek ve denetleyecek bir “Kurumun” ol-
ması kaçınılmazdır.
• Madencilik kamuoyunda çevreyi kirleten 
bir sektör olarak algılanmaktadır. Bu olum-
suz imajı giderecek tanıtımlar yapılmalı, 
madencilik projelerinin hazırlanma ve uy-
gulanma dönemlerinde, çevreye etkileri 
her yönüyle ele alınmalı, olumsuzluklar en 
aza indirilecek ve işletme tamamladıktan 
sonra uygun hale getirelecek planlamalar 
yapılmalıdır.
• Madenlerin aranması, teknik ve teknolo-
jik özellikleri ile rezervlerinin bilinmesi çok 
önemlidir. Bu amaçla 1935 yılında kurulan 
Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü geçmişte 
bu doğrultuda önemli çalışmalar gerçek-
leştirmiştir. 1980’den sonra gerek personel 
gerekse malzeme ve ekipman yönü ile ciddi 
sıkıntılar yaşamış hatta bu kuruluşa ihtiyaç 
kalmadığı gibi görüşler de dile getirilmiş-
tir. Ancak ülkemizin yeraltı zenginliklerine 
yönelik çalışmalara günümüzde de ihtiyaç 
olduğu görüşündeyiz. Geçmişte ihtiyaç 
olan teknik elemanın alınmaması ve uzman 
personelin de emekli olması nedeniyle ile-
tişim ve bilgi aktarımında belli kopukluklar 
yaşanmıştır. Ülkemizde akredite olmuş la-
boratuarlar olmadığından birçok numune-
nin analiz için yurt dışına gönderilmesi cid-
di kayıplara neden olmuştur. Son yıllarda 
MTA’nın başlattığı çalışmalar desteklenme-
li, her çeşit analizi yapabilen akredite olmuş 
laboratuarlar hayata geçirilmelidir. 
• Aramalarda günümüzde, orta ve uzun 
vadede hammadde ihtiyacını karşılayabi-
lecek rezervleri tespit edilmiş madenlerin 
aranmasından çok bu madenlerin teknik ve 
teknolojik özelliklere yönelik çalışmalarına 
öncelik verilmelidir.
• 12 milyar ton linyit kömürümüz olduğu ve 
dünya bor rezervlerinin % 72’sinin ülkemiz-
de olduğu devamlı dile getirilmektedir ve 
de övünülmektedir. Bu kaynaklara yönelik 
aramalar önemlidir. Ancak tespit edilmiş 
rezervlerin görünür hale getirilmesi tek-

nik - teknolojik özelliklerinin belirlenmesi 
enerjiye nasıl dönüştürüleceği ve ülke sa-
nayiinde kullanılmasına yönelik yatırım ve 
projelendirmeler öncelikli olmalıdır. Ayrıca, 
gelecekte sanayinin ihtiyaç duyacağı ma-
denlerle ve nadir toprak elementleriyle ilgi-
li ciddi planlamalar yapılmalıdır.
• Madenciliğin her aşamasında mühendi-
se gereken önem verilmelidir. Arz-talep 
dengesizliğinden faydalanılarak komik üc-
retlerle mühendis istihdam etmek , haksız 
rekabet ve sömürü mekanizması oluştur-
muştur.
• Ülkemizde maden mühendisliği öğretim 
ve eğitimi veren maden bölümlerinde; öğ-
retim elemanı, araç-gereç, laboratuar ve 
bina yönüyle eksikler giderilmelidir. Bu bö-
lümlere alınan öğrenci sayısı azaltılmalı ve 
yeni maden mühendisliği bölümü açılma-
malıdır.
• Ayrıca Maden Mühendisliğinde staj soru-
nu ciddi boyutlara ulaşmıştır. Mutlaka ele 
alınmalı yeni bir staj yasası çıkarılmalı ve 
bu sorun çözülmelidir. Şu andaki yapılan 
stajların büyük bir kısmının amaca hizmet 
ettiği söylenemez.
• Madencilik sektöründe sağlıklı bir veri ta-
banı maalesef oluşturulamamıştır. Devletin 
değişik kuruluşları ve özel sektör kuruluşla-
rının verileri birbirini tutmamaktadır. Sağ-
lıklı bir veri tabanı oluşturacak bir düzen-
leme gerçekleştirilmelidir. Ar-Ge’ye yeterli 
kaynak ayrılmalıdır.
• Madenler tükenen kaynaklar olduğun-
dan günümüzdeki tüketme hızı ile dünya 
rezervleri, orta ve uzun vadede ihtiyaca 
cevap vermeyebilir. Bu durum uluslararası 
düzeyde maden ve enerji kaynaklarına yö-
nelik mücadeleyi artırırken fıyatların daha 
da yükselmesine neden olacaktır. Ülkemiz-
de bulunan kaynaklara titizlikle sahip çıka-
rak, israf etmeden, sanayinin ihtiyacı olan / 
olacak mamül maddenin eldesine yönelik 
arama, rezerv tesbiti ve işletmeye yönelik; 
plan ve projeler yaparak uygulamaya geçil-
mesi ana hedef olmalıdır.
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“MADEN İŞÇİLERİNİN CANININ BEKÇİLERİDİR
MADEN MÜHENDİSLERİ”

7 Ekim 1989 Tunceli doğumlu olan Meryem 
Yıldırım Marmara Üniversitesi Gazetecilik 
Bölümü mezunu. İFSAK ‘Toplumsal Olay-
lar Fotoğrafçılık‘ bölümü başarı sertifikası 
sahibi olan Yıldırım, sırasıyla YOL TV Haber 
Servisi, TRT Haber ve Dicle Haber Ajansı 
(DİHA)‘da çalışmıştır. Yıldırım, hala soL Ha-
ber Portalı‘nda muhabirlik yapmaktadır. 
Kentsel dönüşüm, madenler, emek, F tip-
leri üzerine araştırma ve haberler yapan 
Yıldırım‘ın, soL Haber Portalı, BirGün, ODA 
TV, Evrensel, Özgür Gündem, guvenlica-
lisma.org, sendika.org, gazete soL ve IMC 

TV gibi gazete ve televizyonlarda haberle-
ri yayımlanmıştır. Yıldırım, sömürünün en 
“çıplak ve ense kökünde” olarak nitelediği, 
“göz yanar” dediği Zonguldak madenle-
rinde; “omuz yanar” dediği Çukurova tarım 
Bölgesi‘nde ve “el yanar” dediği Gebze Sa-
nayi havzasında araştırma ve incelemeler 
yapmaktadır. Yıldırım, Temmuz 2012‘de kö-
mür madenleri temalı ‘Güneş Topla Benim 
İçin‘ adlı ilk kişisel sergisini açmıştır. Yıldırım 
çalışmalarına kaçak madenler üzerine yap-
tığı incelemelerle devam etmektedir. 

Meryem Yıldırım ile Maden Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi 
Hürriyet Demirhan söyleşi yaptı.

- Madencilik ile tanışmanızı bize anlatır 
mısınız?

İlkokul dördüncü sınıftayken elimde ek-
mekle oyun oynamak üzere dışarı çıkıyor-
dum.

Evden çıkarken gözüm son anda televizyo-
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na takıldı. Ekranı siyahtı. Bozuldu sandım, 
kapatmak için yanaşırken birden ekrandaki 
karanlık aydınlanmaya, bir tünelden çıkar-
ken gözünüze dolan ışığın yükselişi gibi.
Daha sonra simsiyah gözler, kömürleşmiş 
yüzler ve kömürle dolu vagonlar gördüm. 
TV‘de bir maden belgeseli oynuyordu. Pür 
dikkat kesilip izlemeye başladım. Gördü-
ğüm o şeyler beni derinden etkilemişti. İlk 
tanışmam böyleydi. O an içime çöreklenen 
şey yüzünden dışarı çıkıp oynayamamış-
tım. Orayı görmek isteği geçti aklımdan. 
Böyle bir merakla başladı.

- Yeraltına ilk indiğinizde neler hissetti-
niz?

İlk önce size bilgi veriyorlar. Kaç kat aşağı 
ineceksiniz, neler giyeceksiniz, bir sorun 
anında neler yapacaksınız. Kıyafetler, ko-
runma aletleri konusunda bilgilendiriyor-
lar. Daha sonra bana eşlik eden maden 
mühendisleri meydana gelecek bir göçük-
te neler yapmam gerektiğini ayrıntısıyla 
anlattı. Sonra asansöre yürüdük. Normalde 
asansörlerin üstünün açık olmaması lazım 
ama ilk bindiğim açıktı. Asansör ilk hare-
ket ettiğinde dizlerimin bağı çözüldü. İçim 
boşaldı, korktum.Yukarı bakıyordum ve ışık 
gittikçe uzakta, yukarıda kalıyordu. Bunlar 
ilk etapta biraz korkuttu beni ama mühen-
dis “geldik” dediği an o korkuyu savuştur-
dum. Gayet tabi şekilde korkuyorsunuz.Bu 
insani bir reaksiyon. Ucunda korkunç bir 
şekilde can vermek var ama korkmak bu 

sorunların yanında ikincil önemdedir.. Kor-
kudan daha önemli olan madencilerin iki 
katlı hayatlarını nasıl sürdürdüklerine tanık 
olmak ve bu tanıklığı insanlara anlatmak. 
Bu anlatımla ve tabi doğru aktarımla bir 
şeylerin değişmesine aracı olmak. Kendimi 
bunu yapmakla mükellef sayıyorum ve o 
andan itibaren bir daha korkuyu hatırlama-
maya çalıştım.

 - Yeraltında fotoğraf çekmek nasıl bir us-
talık gerektiriyor?

Fotoğraf çekmek göz ve görmek arasında-
ki ince çizgide birbirlerine elektriklenen bir 
süreçtir.Eğer asgari bir teknik bilgiye sahip 
değilseniz o güzel anı yakalayamazsınız ya-
kalasanız da eğer teknik alt yapınız yeterli 
değilse ortaya elle tutulur bir şey çıkmaya-
caktır.

Maden de çekim yapıyorsanız şayet yeter-
li seviyede bir ışık bilgisine hakim olmanız 
lazım. Teknik donanımınızın tam olması 
lazım. Neyi hangi ışıkla nasıl çekeceğinizi 
iyi bilmeniz lazım. Aksi takdirde madende 
harcayacağınız mesai size iyi bir şey sunma-
yacaktır. Işığın peşinden koşuyorsunuz ma-
dende. Bunun olmaması için yeterli teknik 
bilgiye sahip olmalısınız.  

‘Belgesel fotoğrafçı kafasını bir şeye takma-
lıdır‘

- Belgesel fotoğrafçılığın özellikleri neler-
dir?

Belgesel fotoğrafçılık bir tavırdır. İdeolojik 
bir konuşma biçimidir. Fotoğrafçılar gözle-
riyle konuşmayı seven insanlardır. Belgesel 
fotoğraf bir olayın görüntülü kanıt belge-
sidir. Gerçektir. Yok sayılamaz, kurguyla 
şerbetlenemez. Tamamıyla doğal ve sade 
olmalıdır. Karşıdakine derdinizi en kısa yol-
dan anlatmalısınız. Fotoğrafa baktığı an sa-
dece gerçeği görmelidir ve bu gerçek onu 
rahatsız etmeli, dürtmelidir. Belgesel fotoğ-
rafçılık, sırtını gerçeklere, toplumsal olayla-
ra yaslar. Fotoğraflar bir insanın bir halkın, 
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bir ülkenin yoksulluğunu ekonomik ra-
porlardan daha iyi yansıtır. Acısını, derdini 
daha iyi dillendirir. Raporlarla oynayabilirsi-
niz, yoksul bir ekonomiyi rakamlarla oyna-
yarak ‘refahlık karnesi‘ gibi gösterebilirsiniz, 
tıpkı ülkemiz gibi. Ancak fotoğrafta bunu 
yapamazsınız. İstediğiniz kadar karşıdaki-
ne gülmesini, iyi durmasını söyleyin fotoğ-
raf makinası ve onun kalbi olan fotoğrafçı 
kadraja giren yüzlerdeki, gözlerdeki elemi, 
kederi acıyı görecek ve kaydecektir. Bunu 
kadrajdan kaçırmanız neredeyse imkan-
sızdır. Fotoğrafın karakterini fotoğrafçı ve-
rir. Fotoğrafçının huyu suyu ney ise çektiği 
fotoğrafta öyledir. Kendisine benzer. Tıpkı 
bir karakterin gelişmesi, olgunlaşması gibi 
fotoğrafta olgunlaşmalıdır. Bir gayesi olma-
lıdır ve gerekirse bütün ömrünü bu gayeye 
harcamalıdır. Hele belgesel fotoğrafçılık 
yapıyorsanız omzunuzdaki yükler diğer fo-
toğrafçılardan daha fazla artmış, başka bir 
konuma geçmiş demektir. Bir soruna ‘ka-
fayı takmalısınız‘. Peşini bırakmamalısınız. 
Ta ki o sorunu ‘sorun‘ olmaktan çıkarana 
kadar. ABD‘de bir fotoğrafçı madenlerde 
çocuk işçiliğine ‘kafayı takmış‘ ve bu alan-
da tüm engellere rağmen ısrarla yaptığı 
çalışmalar ve fotoğraflarıyla ülkede ‘yasa 
çıkarmıştır‘. O fotoğrafların çıkarttığı yasa-
lar sayesinde ABD‘de madenlerde çocuk 
işçiliği kati ve sert cezalarla yasaklanmıştır. 
Bundan bahsediyorum. Benim böyle ‘kafa-
mı bozduğum‘ alanlar var. Birincisi maden 
işçileri, diğerleri Çukurova bölgesi-pamuk 
toplam işçileri-mevsimlik göç meselesi- ve 
Tuzla- Gebze Sanayi Havzası işçileri. Buralar 
üzerine okumalar yapıyor, incelemelerde 
bulunuyorum. Sömürünün en dişli olduğu, 
ekmeği ölümün ağzından alarak yaşama-
nın adresleridir buralar. Dilovası Organize 
Sanayi Bölgesi 2200 hektarlık sanayi alanın-
da 193 sanayi kuruluşu ile 20 bin işçinin ter 
döktüğü bir yer. Koca bir canavar gibi bu 
sanayi havzası. Kayıtsız olanları da ekleyin, 
gerisini siz düşünün. 

‘Madencilerin hayatı iki katlı; iki kat acı, iki 
kat sefalet‘

- Kömür emekçilerinin yeraltında fotoğ-
raflarını çekmek bir fotoğraf sanatçısı için 
neden önemlidir?

Fotoğrafın sanat kısmıyla ilgilenenlerden 
olmadığım için daha doğrusu fotoğrafla 
sanat yapmadığım için bu soruyu herhangi 
biri için neden önemlidir şeklinde okuya-
cağım. Madenleri fotoğraflamak önemlidir. 
Çünkü madenler  korkunç bir işçi cehenne-
mi, vahim durumda ve maden işçileri bu ül-
kenin en insanlık dışı koşullarda çalışan iş-
çilerinden.  Zonguldak‘ta ben bu çaresizliği 
görüyorum örneğin. Bütün bir şehir tek bir 
ekmek kapısından ekmek yiyor. Zonguldak 
iki katlı bir şehir ve insanlarının da hayatı 
iki katlı olmuş. İki kat acı, iki kat çaresizlik. 
Madenlerde yanıyorlar, ölüyorlar, sakat ka-
lıyorlar ve bunu sineye çekiyorlar. Mükelle-
fiyet döneminde üzerlerinden silindirle ge-
çilmiş bölge halkının. Küçük bir Türkiye gibi 
Zonguldak. Çektiği çileninin haddi hesabı 
yok. Halkı sineye çekmeye zorluyorlar. Çün-
kü çok fazla korkutulmuşlar. Neyle biliyor 
musunuz?: Açlıkla! Evlatlarını doyurama-
makla. İktidarlar ve onların yerel yönetim-
lerinin en iyi hissedildiği yerlerden Zongul-
dak. Bu sineye çektirilmeye karşı çıkmalı ve 
yerin altından yükselen sessiz çığlığı fotoğ-

Maden sektörü iktidarın da 
her cinayette söylediği gibi 
kader filan değildir. Madenciler, 
mühendisler ölümle beşik 
kertmeği değiller. Böyle lanse 
edilmeye çalışılıyor. Halbuki 
bu katiyen kabul edilemez. 
Madenciler ‘güzel ölmemeli‘ 
bilakis, hayatı çalıştıran 
araçların bir çoğunda alın 
terleri olduğu için herkesten 
daha güzel yaşamalılar. 
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raflarla yer yüzüne çıkarmalıyız. Bundan 
bağımsız olarak da ben gazeteciyim. Ben 
yapmayacağım da kim yapacak. Yerin al-
tında sızlayan bir şeyler var ve görülmek is-
tenmeyenleri, yok sayılanları eğer gazeteci 
olarak gerçeği doğru şekilde gösterme gibi 
bir mesuliyetim var ise bunu yapmaya so-
rumlu görüyorum kendimi. Madenciler çok 
konuşturulmazlar. Ben de onları kendi işim-
le konuşmalarına ulaklık yapıyorum. Güçlü 
bir silahla; fotoğrafla...

- “Güneş Topla Benim için” ilk serginiz bil-
diğim kadarı ile, ilk sergi için neden ma-
den emekçileri, neden güneş topla benim 
için?

Evet ilk sergim. Maden işçileriyle küçük yaş-
larda tanışmış olmak beni derinden etkile-
di.Ve okuduğum en iyi kitap Emile Zola‘nın 
Germinali‘ydi. Müthiş bir emek baş yapıtı. 
Bu kitap da madenler bakışımda önemli 
bir faktör. Maden işçisi beni belgesel fotoğ-
rafçılığa yönelten sebeplerden. Kurgu yok, 
sahne yok, sahte ışık yok, pastel renkler 
yok. Tek renk var: Siyah! Zifiri bir siyah ve 
beyaz bakışlı gözler. Karanlıktan başka bir 
şey göremedim madende. Madende gezi-
nirken ölümün soğukluğunu, karanlığını 

iliklerinizde hissedersiniz. Bir ışık arar sürek-
li gözleriniz. Madencilerin gözlerinde ben 
bu özlemi gördüm: Güneşe özlem, ışığa 
hasret. Gözleri insana bu çığlıkla sesleniyor. 
Bu yüzden adı ‘Güneş topla benim için‘...

İlk sergimi maden işçilerine adamamın 
sebebi ise Bursa‘da 10 Aralık 2009‘da 19 
maden işçisine mezar olan Bükköy cinaye-
tinde hemen bölgeye gitmiştim. 3 gün bo-
yunca madenin önünde beklemiştim. Ta ki 
işçilerin cenazeleri çıkana kadar. Sonra adli 
tıpa götürüldüler, tabi ben de peşlerinden. 
Oraya ilk gelen gazeteci bendim. Henüz 
kimse yoktu. Kapıyı açtım içeri girdim adli 
tıptan. Cenazeleri hemen kapının önüne 
koyacaklarını nerden bilebilirim. İçeri girer 
girmez müthiş bir koku burnumu sızlattı. 
Sonra ayağımı bir şeye çarptım ve eğildi-
ğimde maden işçisinin üstü açık bir tabutta 
yanmış cesedini battaniye sarılı gördüm. 
Üstü açıktı biraz eli dışarıdaydı. Kömürleş-
mişti. Daha sonra hepsinde gezdi gözlerim. 
O an hissettiğim nefreti hiçbir şeyle ölçe-
mem. Feci şekilde ölen bu insanların inti-
kamının mesleğimle alacaktım o an buna 
yemin ettim. Fotoğraf makinasını çıkarıp 
çekemedim bile. O an bunun doğru olup 
olmayacağını tartışıyorsunuz kendinizle 
ama keşke çekseydim ve o fotoğrafı tüm 
dünyaya gösterseydim belki şuan bir şeyler 
değişmiş olurdu. En azından maden sahibi 
hala dışarıda olmazdı belki! Daha sonra işçi 
ailelerinin yanına gittim ziyarete. Röportaj 
için, meslek gereği bazen yanlış zaman-
larda işinizi yapmak zorunda kalıyorsunuz 
maalesef bu çok kötü bir duygu. İnsanlar 
acayip öfkeliydi. Tepki gösteriyorlardı ve 
her şeyi anlatıyorlardı. Sonra biri bana ölen 
işçilerden birinin 9 yaşındaki kızını gösterdi 
röportaj yapmam için. Çocuğa yanaştım. 
Elim ayağım birbirine dolandı. Babasının öl-
düğünü biliyordu. Ona gazeteci olduğumu 
ve röportaj yapmak istediğimi söylediğim-
de kabul etti ve söylediği ilk cümle şuydu: 
“Ben babasız ne yapacağım”  oldu. Sonra 

Madende, kazaları önleyecek 
düzeni kurmak, denetlemek 
ve işletmek için yapılması 
gerekenleri gündeme getirmek, 
uygulanmasını sağlamak 
gerekiyor. Maden işçilerinin 
canının bekçileridir maden 
mühendisleri. Onları işin 
başına dikerler, söyledikleri 
şeyleri dinlemezler. Bir kaza 
olduğunda da mühendisini 
günah keçisi ilan edip linç 
etmeye çalışırlar.

H
ü
r
r
i
y
e
t
 
D
E
M
İ
R
H
A
N
 
-
 
 
M
a
d
e
n
 
M
ü
h
e
n
d
i
s
i



73Madencilik Bülteni • Ekim - Aralık 2012

r
ö
p
or
t
aj

hıçkıra hıçkıra ağlamaya başladı. Ben ka-
merayı kapattım ve çocuğa sarıldım. O gün 
benim hayatımın dönüm noktasıydı. O gün 
elimdeki meslekle bir şeyleri değiştirmeye 
en azından bir şeyleri insanlara göstermeye 
söz verdim kendime. Ve o an çocukların bir 
daha böyle bir cümle kurmaması için elim-
den geleni ardıma koymayacağıma yemin 
ettim. Benim maden işçilerinin hayatının 
ne kadar zor olduğunu sadece TV‘den izle-
yerek kavramaya çalıştığım  yaşta o çocuk 
babasız kalarak bunu en ağır şekilde anladı. 
Bu maden işçilerine yönelmemdeki etken-
lerden biri. Ve madencilik ata mesleğidir. 
Babadan oğla geçer ve her ailede bir nişa-
ne gibi maden şehidi vardır. Resmi devlet 
çalışanları dışında meslek kulvarında şehit 
kavramının öldüğünde işçiye lütfedildiği 
meslek madencilik. Ben madene baktığım-
da, yerin altında kazma kürek ölümüne, 
insanlık dışı şekillerde köle gibi çalışan, üst 
katta bacasını tüttüren bir ülke görüyorum. 
Bu kimsenin alın yazısı değil, olmayacaktır.

‘Madenciler ölümle beşik kertmeği değil‘

- Yeraltında aynı “kaderi” farklı konumda 
yaşayan maden mühendislerine iletmek 
istediğiniz düşüncelerinizi öğrenebilir mi-
yiz?

Türkiye‘nin maden kazalarında Avrupa‘da 
birinci, dünyada üçüncü sırada olduğunu, 
önlem alınırsa kaza riskinin yüzde 99 ora-
nında azalacağını söylüyor iş güvenliği uz-

manları. Bu yıl Ocak Ekim ayları arasında 
meydana gelen maden iş kazalarından en 
az 64 işçi hayatını kaybetti. Madencilik sek-
törü bu şekilde sürdükçe; sizin de dediğiniz 
gibi tırnak içinde söylüyorum aynı ‘makus 
talihle‘ maden mühendisleri de karşı karşı-
yalar. Tıpkı işçiler gibi onlar da daima ölümle 
burun buruna çalışıyorlar. Etiket farkları var. 
Madende, kazaları önleyecek düzeni kur-
mak, denetlemek ve işletmek için yapılması 
gerekenleri gündeme getirmek, uygulan-
masını sağlamak gerekiyor. Maden işçileri-
nin canının bekçileridir maden mühendis-
leri. Onları işin başına dikerler, söyledikleri 
şeyleri dinlemezler. Bir kaza olduğunda da 
mühendisini günah keçisi ilan edip linç et-
meye çalışırlar. Afşin-Elbistan‘da 10 Şubat 
2011‘de yaşanan göçükte yaşamını yitiren-
lerden biri mühendisti. Üniversitelerin ma-
den mühendisliği bölümü her yıl onlarca 
mezun veriyor. Ülkemizde yeterince maden 
mühendisi var. Maden mühendislerinin se-
sine kulak verilmeli madenlerde, dinlenme-
lidir. Bildikleri şeyler hayat kurtaran unsur-
lardır. Bunları uygulamalarına izin verilmeli, 
gerekli olanaklar sağlanmalıdır. Taşeron sis-
temden vazgeçilmeli, sağlıklı ve güvenli iş 
koşulları oluşturulmalıdır. Bu unsur iki ‘ma-
den işçisi ‘(mühendis ve işçi) için de hayati 
önem arz etmektedir. Ben  T.T.K madenleri-
ne girdim.  Orası bile çok kötü durumdaydı 
özel ve kaçak işletmeleri tahmin bile etmek 
istemez kimse. 

Maden sektörü iktidarın da her cinayette 
söylediği gibi kader filan değildir. Maden-
ciler, mühendisler ölümle beşik kertmeği 
değiller. Böyle lanse edilmeye çalışılıyor. 
Halbuki bu katiyen kabul edilemez. Maden-
ciler ‘güzel ölmemeli‘ bilakis, hayatı çalıştı-
ran araçların bir çoğunda alın terleri olduğu 
için herkesten daha güzel yaşamalılar. 
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M A D E N   F İ  Y A T L A R I 
Fiyatlar aksi belirtilmedikçe metrik ton cinsinden verilmiştir. Liman belirtilmeyen CIF teslimatn boşaltma limanlar, Avrupa’daki belli başl ticaret 
limanlardr. Endüstriyel minerallerin fiyatlar kalite, kaynak, miktar ve diğer satnalma koşullarna göre geniş aralklar içinde değişmektedir. 
Hazırlayan:  Hasan YILMAZ - Maden Müh.  
 METAL FİYATLARI 
ALTIN 
LMB,troy ons 
ALUMİNYUM 
LMB %99.7  
ANTİMUAN 
▪Reg. Min.%99.65 Se max.100ppm, s.piyasa 
ARSENİK 
▪LMB, Serbest piyasa , lb 
BAKIR 
LMB A kalite 
BİZMUT 
Min.%99.99, serbest piyasa, lb 
CİVA 
%99.99 şişe,  
ÇİNKO 
LMB, Yüksek kalite 
DEMİR 
▪İnce cevher,%63,5 Fe Çin limanlar,  
▪Pelet cevheri ,%65-66 Fe Çin limanlar,  
FERRO.TİTAN 
▪%70 (max. %4.5 Al), $/kg Ti metal 
GÜMÜŞ 
LMB , troy oz,  
KADMİNYUM 
▪Min.%99.95, serbest piyasa, cents/lb 
▪Min.%99.99, serbest piyasa,  cents/lb 
KALAY 
LMB 
KOBALT 
▪Min. %99.8 serbest piyasa, lb 
▪Min. %99.3 serbest piyasa, lb 
▪Min. %8’lik konsantre, CIF Çin, lb 
KROM 
▪Döküm kalitesi, FOB Transvaal, %46  Cr2O3  
▪Refrakter kalitesi, FOB Transvaal, %46 Cr2O3  
▪G.Afrika metalurjik, krlabilir parça, %40 Cr2O3  
▪ Kimyasal kalite ,%46 Cr2O3  
▪Türkiye, , CFR Çin %40-42 Cr2O3  
 KURŞUN 
LMB 
MAGNEZYUM 
▪ Serbest piyasa, min.%99,8 Mg FOB Çin 
MANGANEZ 
▪Serbest piyasa,elektrolitik  
▪ Metalurjik cev. %48 Mn, dmtu metal içeriği   
MOLİBDEN 
▪Avr.,Molibdikoxide,bidonlu, , lb Mo 
▪Konsantre %45 Mo, mtu 
NİKEL 
LMB,  
PALADYUM 
LMB, troy ons  
PLATİNYUM 
LMB, troy ons 
SELENYUM 
Serbest Piyasa , lb 
TUNGSTEN 
▪ %65 WO3 konsantresi, Çin, ton 
▪ Min. %65 WO3 tungsten cevheri, mtu WO3 
URANYUM 
Spot piyasa , U3O8   ,lb  
VANADYUM 
Pentoxide, min . %98 V2O5  CIF Avrupa, lb 

 
1667,70$ 

 
2076,50$ 

 
11700-12000$

 
0,70-0,80$ 

 
8070,50$ 

 
8,20-8,90$ 

 
3200-3400$ 

 
2010$ 

 
129-130$ 
147-152$ 

 
7,60-7,90$ 

 
31,05$ 

 
77,50-92,50$ 

80-95$ 
 

24695$ 
 

10,65-12$ 
10,20-11,70$ 
8,70-9,20$ 

 
360-380$ 
425-500$ 
160-185$ 
320-340$ 
230-250$ 

 

 
2322$ 

 
 

3200-3300$ 
 

2425-2550$ 
5,15$ 

 
 

11,60-11,70$ 
244-245$ 

 
17320$ 

 
702$ 

 
1653$ 

 
39-43$ 

 
19938-20735$

125-130$ 
 

45$ 
 
 

5,80-6,10$ 

 
 
 

ENDÜSTRİYEL MİNERAL FİYATLARI 
ALUMINA 
▪Kalsine %98.5-99.5 Al2O3 bulk FOB rafineri 
▪Kalsine orta soda Al2O3 FOB rafineri 
BARİT 
▪Boya kalitesi mikronize. %96-98 ,350mesh UK 
▪Boya kalitesi Çin parça 
▪Kimyasal  kalite, Çin,  CIF Gulf Kylar ABD 
▪Sondaj kalitesi, FOB Güney Türkiye 
BENTONİT 
▪Döküm kalitesi, Japonya 
▪Kedi toprağ,1-5mm FOB Avrupa  
▪Kedi toprağ, öğütülmüş, kurutulmuş, FOB Hindistan 
BOR MİNERALLERİ 
▪Dekahidrat boraks, FOB Buenos Aires 
▪Borik asit , FOB Şili 
▪Latin Amerika Üleksit %40 B2O3    FOB Lima, 
▪Latin Amerika Kolemanit %40 B2O3     
DİATOMİT 
▪ABD kalsine filtre , del. UK  
FELDSPAT 
▪Ham, -10mm, bulk  Türkiye, FOB Güllük Na-Feld. 
▪Cam kalitesi, -500 mikron  torbal, FOB Güllük 
▪-150 mikron  
▪-500 mikron std. 
FLORİT 
▪Çin, kuru bazda, CIF ABD körfezi, Asidik filtrekeki  
▪Meksika, FOB Tampico, Asidik filtrekeki  
▪Güney Afrika, FOB Durban 
▪ CIF Roterdam Metalurjik 
▪Çin,min. %80 slak bulk FOB Metalurjik 
FOSFAT 
▪%70-72 BPL,  Fas Kazablanka, 
GRAFİT 
▪Çin , %80-85 amorf toz, 
KALSİT 
▪50-22 mikron  FOB USA s.ton 
▪22-10  mikron FOB USA s.ton 
▪3 mikron  FOB USA s.ton 
▪Ocakbaş satş, Türkiye, ortalama 
 KAOLEN 
▪Kağt dolgu 1. kalite, ABD Georgia fabrikada s.ton 
▪ Kağt dolgu 2. kalite, ABD  
▪ Brezilya kağt dolgu , %5 nem 
 LİTYUM MİNERALLERİ 
▪Lityum karbonat,lb  
▪Petalit %4.2 LiO2   FOB Durban  
▪ Spodumen %5.0 LiO2   CIF ABD s.ton  
 MANYEZİT 
▪Yunanistan, ham, <%3.5 SiO2  FOB Doğu Akdeniz 
▪Avrupa kalsine , CIF tarmsal 
▪Çin, parça , %90-92 MgO FOB tam  kavrulmuş 
▪Çin, parça tam  kavrulmuş %94-95 MgO, kalsine 
MİKA 
▪Hindistan cevheri 325meşh mikronize, CIF Avrupa 
▪Hindistan cevheri slak tüvenan cevher CIF Avrupa 
▪ABD slak  mikronize FOB fabrika 
 NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ 
▪Seryum Oksit, %99 kg,  FOB Çin,  
▪Lantanyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
▪Neodmiyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
 ▪Europiyum Oksit %99.9,FOB Çin, kg 
OLİVİN 
▪Refrakter kalite, bulk ABD 
PERLİT 
▪Ham,krlmş,snflandrlmş, bulk FOB Türkiye 
▪ Bulk, FOB doğu Akdeniz  

 
675-725$ 
800-850$ 

 
195-220₤ 
235-275$ 
161-180$ 
150-155$ 

 
140-220$ 
42-60€ 
34-38$ 

 
947-979$ 

1250-1309$ 
620-652$ 
690-730$ 

 
575-640$ 

 
22-23$ 

70$ 
53-55$ 
38-40$ 

 
480-600$ 
400-450$ 
380-450$ 
355-375$ 
305-390$ 

 
140-165$ 

 
600-800$ 

 
21-26$  

50-105$ 
170-185$ 
15-20TL 

 
161-209$ 

107,5-166,7$
188-242$ 

 
2,50-3,0$ 
165-260$ 
460-510$ 

 
65-75€ 

240-350€ 
350-470$ 
410-480$ 

 
300-400$ 

700-1300$ 
700-1000$ 

 
15-20$ 
13-15$ 
85-95$ 

1820-2020$ 
 

75-150$ 
 

80-85$ 
70-75€ 



75Madencilik Bülteni • Ekim - Aralık 2012

m
a
d
e
n/
m
et
a
l
 
fi
y
at
la
rı

H
a
s
a
n
 
Y
I
L
M
A
Z
 
-
 
M
a
d
e
n
 
M
ü
h
e
n
d
i
s
i

 REFRAKTER BOKSİT 
▪Min. %86 Al2O3 0-25mm kurutulmamş parça   
FOB Şhangay ,Çin 
REFRAKTER KİLLER 
▪Avrupa kalsine kaolinitik kil, %47 Al2O3 , FOB 
SİLİS  KUMU 
▪ -20 mikron, >92 parlaklk FOB Durban 
▪Cam  kalitesi flint kum, bulk, Vietnam  
SODA KÜLÜ 
▪Bulk, doğal, yoğun, s.ton, FOB Wyoming ABD 
▪Çin sentetik, yoğun-hafif, FOB Çin 
▪Çin sentetik, yoğun-hafif, CIF Uzakdoğu 
▪Hindistan sentetik yoğun/hafif, FOT Hindistan 
▪Türkiye doğal 
SODYUM SÜLFAT 
▪ABD dağtm fiyat, bulk s.ton 
▪Avrupa dağtm fiyat, bulk, torbal ,spot 
 SÖLESTİN 
 ▪Türkiye %96 SrSO4  ,FOB İskenderun 
TALK 
▪Türkiye, Sivas iyi kalite   
▪Çin, FOT UK, Normal, 200 meşh 
▪Çin, FOT UK  Normal, 350 meşh 
▪Çin, Boya kalitesi, 20-25,  FOB Durban 
▪G.Afrika , ilaç sanayi 
▪Kozmetik sanayi 
TİTANYUM  
▪İlmenit, min,%54 TiO2, bulk kons. FOB Avust.  
▪Rutile, min,%95 TiO2, bulk kons.torbal,   
FOB Avustralya  
TUZ 
 ▪Avustralya bulk FOB  göl tuzu 
▪Çin bulk FOB  göl tuzu 
VERMİKÜLİT 
G.Afrika, bulk FOB Antwrep 
VOLLASTONİT 
Çin,  FOB 
▪ 200 mesh 
▪ 325 mesh 
 ZİRKON  
▪Seramik kalitesi Avustralya bulk, FOB 
▪Mikronize %99.50 < 4, ort. partikül boyu <0,95 

 
 

320-520$ 
 

198$ 
 

295$ 
23-25$ 

 
210-230$ 
220-240$ 
295-330$ 
210-230$ 
160-180€ 

 
120-150$ 
140-165€ 

 
90-100$ 

 
300-350$ 
276-327£ 
280-337£ 
460-480$ 
660-680$ 
610-630$ 

 
250-350$ 

 
1400-2000$ 

 
50$ 

27-29$ 
 

400-850$ 
 
 

210-240$ 
220-250$ 

 
2300-2650$ 
2750-2800$ 

Yurtiçi Linyit Kömür Fiyatlar (TKİ) 
Fiyatlar tane boyu, teknik özellikler ve ykanma durumuna 
göre farkllklar göstermektedir. Verilen fiyatlar belirtilen 
üretim yeri için özelliklere bağl olarak değişen en alt ve en 
üst fiyatlardr. Fiyatlar  KDV hariçtir.  
 

Üretim Yeri TL/ton  Üretim Yeri TL/ton 
Bursa- Orhaneli 175-185  Konya- Ilgn 35-120 

Kütahya-Tunçbilek 120-275  Manisa-Soma 70-310 
Muğla-Yatağan 70-116  Çanakkale-Çan 125-212 

   Bursa-Keles 130-140 
 
Yurtiçi Taşkömürü  Fiyatlar (TTK) 
Fiyat aralğ;  tane boyu, nem, kül, uçucu madde, sabit karbon, 
kükürt oran, kalori ve ykanma durumuna göre belirlenmiş 
olup, müesseselerin ortalama KDV HARİÇ fiyatlardr.  

Özellik Ton fiyat (KDV hariç) 
Santral yakt 121,33 TL 

18/150 parça dökme/paket 360-380 TL 
0-10 toz yüksek kül 140$ 

0-18 mm toz 130$ 
10/18 dökme 360 TL 

0-18 160$ 
0-10 (koklaşabilir) 145$ 

 
KISALTMALAR 
lb : (libre) : 453,59 gram                   s.ton  (ksa ton) : 907,2 kg 
şişe=34,5 kg                                      troy ons : 31,1 gram 
BPL=  P2O5   /  0,45  
LMB = Londra Metal Borsas            UK = İngiltere  
Dmtu : kuru metric ton ünit 
CIF : Nakliye ve sigorta dahil fiyat 
FOB ( Free on board),: Limanda Bordo’ya teslim fiyat  
FOR (Free on Rail) : Tren vagonuna kadar teslim fiyat. 
FOT:  Belirtilen noktada kamyon üzerinde teslim. 
CFR : İstenen alc limannda teslim e kadar olan navlun-nakliye 
satcya ait 

 
BAZ  METALLERİN YILLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLARI 

 
METALCİNSİ 

YIL 
Al 

$/ton 
BAKIR 

$/ton 
KURŞUN 

$/ton 
NİKEL 

$/ton 
KALAY 

$/ton 
ÇİNKO 

$/ton 
ALTIN 
$/t. ons 

GÜMÜŞ
$/t. ons 

2002 1349 1558 453 6772 4062 779 310,20 4,60 
2003 1432 1780 516 9640 4896 828 363,83 4,88 
2004 1717 2868 888 13852 8513 1048 409,83 6,65 
2005 1898 3677 976 14732 7371 1382 441,30 7,27 
2006 2567 6719 1288 24233 8765 3274 611,09 11,24 
2007 2637 7116 2578 37203 14520 3241 696,00 13,45 
2008 2572 6954 2081 21346 18488 1874 874,99 15,07 
2009 1664 5148 1718 14646 14053 1654 956,96 15,01 
2010 2172 7534 2147 21829 20387 2160 1233,90 17,06 
2011 2398 8836 2400 22887 26094 2193 1616,33 35,10 
2012 2012 7941 2061 17530 21094 1950 1648,22 31,99 
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Hasan BAYAV
1936 Çaylı doğumlu
1960 Zonguldak Maden Tek-
nik Okulu mezunu
06.12.2012’de vefat etti.

Ahmet Sabri SEVİNDİK
1984 Trabzon doğumlu
2009 Cumhuriyet Üniversitesi 
Müh. Fak. mezunu
13.11.2012’de vefat etti.

Ali AYKUT
1923 Hopa doğumlu
1943 Maden Teknik Okulu me-
zunu
25.10.2012’de vefat etti.

Yusuf Ziya ÜNLER
1957 Konya doğumlu
1981 H.Ü. Müh. Fak. mezunu
15.10.2012’de vefat etti.

Zafer ÇERMİK
1976 Adana doğumlu
2002 Ç.Ü. Müh. Fak. mezunu
28.04.2012’de vefat etti.

Hasan KAZANOĞLU
1934 Bafra doğumlu
1959 İ.T.Ü. mezunu
26.11.2012’de vefat etti.

Salih YAZICI
1960 Zonguldak doğumlu
1984 H.Ü. Zonguldak Müh. 
Fak. mezunu
30.10.2012’de vefat etti.

Necmi ÖZGÜNAY
1920 Karaman doğumlu
1954 Maden Teknik Okulu me-
zunu
22.10.2012’de vefat etti.

Adnan GAVREMOĞLU
1955 Kayseri doğumlu
1982 İ.T.Ü. Mad. Fak. mezunu
02.10.2012’de vefat etti.

Ali Kemal ÖZKAL
1920 Safranbolu doğumlu
1945 Stanford Ünv. mezunu

“Yitirdiğimiz değerli üyelerimizin ailelerine, yakınlarına ve 
Maden Mühendisleri topluluğuna başsağlığı dileriz.”

Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 


